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04 1200. 907 y 1102 
ZERGA AGENTEA/ 

AGENTE TRIBUTARIO 
17  14.604,99 

04 1200. 1102 y 1102 
ZERGA AGENTEA/ 

AGENTE TRIBUTARIO 
17  20.721,83 
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04 1200. 1102 
ZERGA AGENTEA/ 

AGENTE TRIBUTARIO 
17  20.721,83 

— Honako hau esan behar du:  — Debe decir:

Donostia, 2009ko urtarrilaren 22a.
(496) (734)

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

Urtarrilaren 27ko 60/2009 FORU AGINDUA,  erre­
gistro liburuetan jasotako eragiketen aitorpen infor­
matiboa aurkezteko 340 eredua onartzen duena.

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren subjektu pasiboak izena
emanda  badaude  zergaren  erregelamenduak  arautzen  duen
hileko  itzulketen  erregistroan,  aitorpen  informatibo  bat  aur­
keztu behar dute erregelamendu horren 62.1 artikuluan aipatzen
diren  erregistro  liburuetan  adierazitako  edukiarekin,  halaxe
xedatzen du abenduaren 21eko 117/1999 Foru Dekretuak, per­
tsona edo entitate  jakin batzuek Zerga Administrazioari  infor­
mazioa  emateko  betebeharrari  buruzko  xedapen  batzuk  gara­
tzen  dituenak,  XXIX.  kapituluan,  berriki  onartua  izan  den
abenduaren  23ko  83/2008  Foru Dekretuak  gehitutako  kapitu­
luan hain zuzen.

117/1999  Foru  Dekretuak  73.  artikuluan  dioenez,  XXIX.
kapituluan  aipatzen  den  aitorpena  Ogasun  eta  Finantza
Departamentuko  foru  diputatuak  erabakitako  tokian,  eran  eta
epean aurkeztu behar da.

Gauzak horrela, honako hau
XEDATU DUT

1. artikulua. 340 eredua onartzea.
Bat. Onarturik geratu da 340 eredua, «Erregistro liburue­

tan jasotzen diren eragiketen aitorpen informatiboa» izenekoa,
foru agindu honetan I. eranskin gisa ageri dena.

Bi  aurkezpen  modu  hauetako  bat  erabilita  aurkeztuko  da
erregistro liburuetan jasotako eragiketen aitorpen informatiboa:

a) Transmisio  telematikoa,  foru  agindu  honen  6.  artiku­
luan jasotako prozeduraren arabera.

b) Ordenagailuz  zuzenean  irakurtzeko  euskarria,  foru
agindu  honetako  II.  eranskinean  ezarritako  diseinu  fisiko  eta
logikoak izango dituena.

Bi. 340 ereduari dagokion aitorpena bide telematikoz edo
ordenagailuz  zuzenean  irakurtzeko  euskarrian  aurkezteko,
aitortzaileak  edo,  hala  badagokio,  aurkezleak  nahitaezkoa  du

Donostia­San Sebastián, a 22 de enero de 2009.
(496) (734)

DEPARTAMENTO DE HACIENDAY FINANZAS

ORDEN FORAL 60/2009, de 27 de enero, por la que
se aprueba el modelo 340 de declaración informativa
sobre  las  operaciones  incluidas  en  los  libros  regis­
tros.

El  capítulo  XXIX  del  Decreto  Foral  117/1999,  de  21  de
diciembre, por el que se desarrollan diversas disposiciones que
establecen  obligaciones  de  suministro  de  información  a  la
Administración  tributaria,  incorporado  recientemente  por  el
Decreto Foral 83/2008, de 23 de diciembre, establece la obliga­
ción de los sujetos pasivos del Impuesto sobre el Valor Añadido
inscritos  en  el  registro de devolución mensual  regulado  en  el
Reglamento  del  citado  Impuesto,  a  presentar  una  declaración
informativa  con  el  contenido  de  los  libros  registro  a  que  se
refiere el apartado 1 del artículo 62 del referido Reglamento.

El artículo 73 del citado Decreto Foral 117/1999 preceptúa
que la información que contenga la declaración a que se refiere
el referido capítulo XXIX deberá presentarse en el lugar, forma
y  plazo  que  determine  el  Diputado  o  la  Diputada  Foral  de
Hacienda y Finanzas.

En su virtud
DISPONGO

Artículo 1. Aprobación del modelo 340.
Uno. Se aprueba el modelo 340 «Declaración informativa

de operaciones incluidas en los libros registro», que figura en el
Anexo I de la presente Orden.

La declaración informativa de operaciones incluidas en los
libros registro se presentará conforme a las siguientes modali­
dades de presentación:

a) Transmisión  telemática,  de  acuerdo  con  el  procedi­
miento previsto en el artículo 6 de esta Orden Foral.

b) Soporte  directamente  legible  por  ordenador,  cuyos
diseños físicos y lógicos se ajustarán a lo establecido en el artí­
culo 7 de esta Orden Foral.

Dos. Para efectuar la presentación telemática de la decla­
ración  correspondiente  al  modelo  340  o  su  presentación  en
soporte directamente legible por ordenador, el declarante o, en



aldez  aurretik  programa  bat  erabiltzea  aitorpena  jasoko  duen
fitxategia  lortzeko.  Programa  hori  Ogasun  eta  Finantza
Departamentuak  340  ereduaren  aitorpenerako  prestatutakoa
izan  daiteke,  edo,  bestela,  formatu  bereko  fitxategia  lortzen
duen  beste  programa  bat.  Fitxategi  horren  edukiak  bat  etorri
beharko du foru agindu honetan 1. eta 2. motako erregistroeta­
rako ezarri diren diseinuekin.

Aurkezpena  bide  telematikoz  egiten  bada,  I.  eranskinean
ageri den 340 eredua ez da aurkeztu beharko.

Hiru. Lehendik  aitortu  ez  diren  erregistroak  sartzeko
asmoa badago, eta horretarako ordezko aitorpen bat edo aitor­
pen osagarri bat aurkezten bada, 340 ereduan agertu behar duen
identifikazio  zenbakia  zenbaki  sekuentzial  bat  izango  da,  eta
340 kodea izango dira bere lehen digituak.

2. artikulua. 340 ereduan jasotako informazioak jarraitu
behar dituen diseinu fisiko eta logikoak onartzea.

Onartuta  geratu  dira  340  ereduan  informazio  emateko
garaian  ordenagailuz  zuzenean  irakurtzeko  euskarriek  aintzat
izan  behar  dituzten  diseinu  fisikoak  eta  fitxategiek  jarraitu
behar dituzten diseinu logikoak, aurkezpena ordenagailuz zuze­
nean  irakurtzeko euskarrian egin nahiz bide  telematikoz egin.
Foru  agindu honetako  II.  eranskinean ageri  dira bi diseinuak,
fisikoak eta logikoak.

Prozedura  bat  erabili  edo  bestea  erabili,  ezinbestekoa
izango da 340 ereduan jasotzen den informazioa aldez aurretik
balioztatua egotea. Ogasun eta Finantza Departamentuak pres­
tatutako  laguntza  programa  erabiliz  balioztatuko  da  informa­
zioa. Foru  agindu honen 6.  artikuluan  adierazten den webgu­
nean izango da eskuragarri laguntza programa.

3. artikulua. 340 eredua aurkeztera behartuak.
Abenduaren  29ko  1.624/1992  Errege  Dekretuak,  Balio

Erantsiaren  gaineko  Zergaren  Erregelamendua  onartzen  due­
nak, 30. artikuluan arautzen duen hileko itzulketen erregistroan
izena emanda dauden zergapekoek aurkeztu behar dute 340 ere­
dua, erregistro liburuetan jasotako eragiketen aitorpen informa­
tiboari dagokiona.

4. artikulua. Informazioaren xedea eta edukia.
Bat. Balio  Erantsiaren  gaineko  Zergaren  Erregelamen­

duak 62.1  artikuluan  aipatutako  erregistro  liburuetan  jasotzen
diren eragiketak aitortu behar dira 340 ereduan, honako hauek
hain zuzen:

a) Aitortzen  den  epealdian  egindako  fakturen  erregistro
liburuan  idatzitako  eragiketak,  Balio  Erantsiaren  gaineko
Zergaren  Erregelamenduak  63.  artikuluan  ezarritakoaren  ara­
bera.

b) Aitortzen  den  epealdian  jasotako  fakturen  erregistro
liburuan  idatzitako  eragiketak,  Balio  Erantsiaren  gaineko
Zergaren  Erregelamenduak  64.  artikuluan  ezarritakoaren  ara­
bera.

c) Aitortzen  den  epealdian  batasun  barruko  eragiketa
jakin  batzuen  erregistro  liburuan  idatzitako  eragiketak,  Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren Erregelamenduak 66. artikuluan
ezarritakoaren arabera.

su caso, el presentador autorizado, deberá utilizar previamente
un  programa  para  obtener  el  fichero  con  la  declaración.  Este
programa  podrá  ser  el  desarrollado  por  el  Departamento  de
Hacienda  y  Finanzas  para  la  declaración  correspondiente  al
modelo 340 u otro que obtenga un  fichero con el mismo for­
mato. El contenido de dicho fichero se deberá ajustar a los dise­
ños de registros de tipo 1 y de tipo 2 establecidos en la presente
Orden Foral.

En  el  caso  de  presentación  telemática  no  será  necesario
adjuntar el modelo 340 que se recoge en el Anexo I.

Tres. El número identificativo que habrá de figurar en el
modelo 340 en el caso de tratarse de una declaración sustitutiva
o  complementaria  que  incorpore  registros  no  declarados  pre­
viamente será un número secuencial cuyos tres primeros dígitos
se correspondan con el código 340.

Artículo 2. Aprobación de los diseños físicos y lógicos a los
que deben ajustarse la información contenida en el modelo 340.

Se aprueban los diseños físicos a los que deberán ajustarse
los soportes directamente legibles por ordenador, así como los
diseños  lógicos  a  los  que  deberán  ajustarse  los  ficheros  que
contengan la información a suministrar en el modelo 340 tanto
en  el  supuesto  de  presentación  del  mismo  mediante  soporte
directamente  legible  por  ordenador  como  por  vía  telemática.
Ambos diseños, físicos y lógicos, figuran en el Anexo II de la
presente Orden Foral.

En todo caso, la información contenida en el modelo 340,
ya sea bien mediante uno u otro procedimiento, deberá haber
sido validada con carácter previo a su presentación. Dicha vali­
dación se realizará utilizando el programa de ayuda elaborado
por el Departamento de Hacienda y Finanzas, que estará dispo­
nible en la página web señalada al efecto en el artículo 6 de esta
Orden Foral.

Artículo 3. Obligados a presentar el modelo 340.
Deberán presentar el modelo 340 de declaración  informa­

tiva de operaciones incluidas en los libros registro, los obliga­
dos tributarios que estén inscritos en el registro de devolución
mensual  regulado  en  el  artículo  30  del  Real  Decreto
1.624/1992,  de  29  de  diciembre,  por  el  que  se  aprueba  el
Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Artículo 4. Objeto y contenido de la información.
Uno. Las operaciones que deben ser objeto de declaración

en  el modelo  340,  son  las  incluidas  en  los  libros  registro  del
Impuesto  sobre  el Valor Añadido  a  que  se  refiere  el  artículo
62.1 del Reglamento del  Impuesto que  se  relacionan  a  conti­
nuación:

a) Operaciones  anotadas  en  el  libro  registro  de  facturas
expedidas  durante  el  correspondiente  período  de  declaración,
de acuerdo con lo establecido en el artículo 63 del Reglamento
del Impuesto sobre el Valor Añadido.

b) Operaciones  anotadas  en  el  libro  registro  de  facturas
recibidas durante el correspondiente período de declaración, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 64 del Reglamento del
Impuesto sobre el Valor Añadido.

c) Operaciones anotadas en el libro registro de determina­
das  operaciones  intracomunitarias  durante  el  correspondiente
período de declaración, de acuerdo con lo establecido en el artí­
culo 66 del Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido.
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Bi. Beharrezkoa denean, 340 ereduaren aitorpen informa­
tiboak, erregistro  liburuen edukia barruan duela, urteko azken
likidazioaldiari badagokio, aurreko apartatuan aipatutako eragi­
ketez  gain  ekitaldi  osoan  inbertsio  ondasunen  erregistro  libu­
ruan  idatzitako  eragiketak  ere  jasoko  ditu,  Balio  Erantsiaren
gaineko Zergaren Erregelamenduak 65. artikuluan ezarritakoa­
ren arabera.

Era  berean,  jarduera  enpresarial  edo  profesionala  uzten
duten  subjektu  pasiboek,  artikulu  honetako  lehen  apartatuan
aipatutako  eragiketekin  batera,  inbertsio  ondasunen  erregistro
liburuan idatzitako eragiketak adierazi beharko dituzte lan egin
duten azken likidazioaldiari dagokion aitorpen informatiboan.

5. artikulua. 340 eredua aurkezteko moduak.
Honako irizpideak aintzat hartuta aurkeztu behar da aben­

duaren 21eko 117/1999 Foru Dekretuaren 72. artikuluan arau­
tutako aitorpen informatiboa, erregistro liburuetan jasotako era­
giketei buruzkoa:

a) 24.000 erregistro edo gutxiago dituzten aitorpenak bide
telematikoz bakarrik aurkeztu behar dira, internet erabilita, foru
agindu honen 6. artikuluan ezarritako prozedurari jarraikiz, aur­
keztera behartutako pertsona edo entitatea zeinahi dela ere.

b) 24.000  erregistro  baino  gehiago  dituzten  aitorpenak
bide telematikoz nahiz ordenagailuz zuzenean irakurtzeko eus­
karria erabiliz aurkeztu daitezke, betiere foru agindu honen 6.
edo 7. artikuluan, hurrenez hurren, ezarritakoari jarraikiz.

Ordenagailuz zuzenean irakurtzeko euskarriak banakakoak
baino ezin dira  izan, eta foru agindu honetako II. eranskinean
ezarritako ezaugarriak bete behar dituzte.

6.  artikulua. 340  ereduaren  aitorpen  telematikoak  inter­
net bidez aurkezteko prozedura.

Bat. Aitortzaileak  berak  nahiz  haren  izenean  diharduen
hirugarrenak aurkeztu dezake internet bidez aitorpen telemati­
koa, honako beharkizunak eta prozedura kontuan hartuta:

1. Beharkizun teknikoak.
340  eredua  bide  telematikoz  transmititzeko,  zergapekoek

nahitaezkoa  dute  Gipuzkoako  Foru  Aldundiko  Ogasun  eta
Finantza Departamentuarekiko harremanetan zerbitzu telemati­
koak erabiltzeko  sinadura elektroniko balioztatua eta pasahitz
operatiboa eskuratzea, irailaren 12ko 40/2006 Foru Dekretuak,
Foru Administrazioarekin egitekoak diren jarduketetan identita­
tea eta ordezkaritza nola frogatu arautzen duenak, xedatutakoa­
ren arabera.

Guztiarekin ere, azaroaren 18ko 1.002/2008 Foru Agindua,
zergapeko  jakin  batzuk  zerga  aitorpenak  eta  autolikidazioak
sinadura elektroniko balioztatua erabiliz telematikoki igortzera
behartu eta horren prozedura finkatzen duena, aplikagarri duten
zergapekoek sinadura elektroniko balioztatua erabiliz transmi­
titu beharko dute aitorpena.

Aurkezlearen  ekipo  informatikoak  Interneteko  konexioa
eduki  behar  du  Netscape  edo  Explorer  nabigatzaileen  azken
bertsioetako bat dela medio.

Dos. La declaración  informativa con el contenido de  los
libros registro modelo 340 correspondiente al último período de
liquidación del año incluirá, en su caso, además de las opera­
ciones citadas en el apartado anterior, las operaciones anotadas
en el libro registro de bienes de inversión durante todo el ejer­
cicio,  de  acuerdo  con  lo  establecido  en  el  artículo  65  del
Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido.

De igual modo, los sujetos pasivos que cesen en el desarro­
llo de su actividad empresarial o profesional deberán incluir, en
su caso, en la declaración informativa, modelo 340, correspon­
diente  al  último  período  de  liquidación  en  el  que  hayan  des­
arrollado actividad las operaciones anotadas en el libro registro
de bienes de inversión junto con las operaciones citadas en el
apartado Uno del presente artículo.

Artículo 5. Formas de presentación del modelo 340.
La declaración informativa de operaciones incluidas en los

libros  registro,  regulada  en  el  artículo  72  del  Decreto  Foral
117/1999, de 21 de diciembre, se presentará con arreglo a los
criterios que a continuación se especifican:

a) Las  declaraciones  que  contengan  igual  o  menos  de
24.000 registros, cualquiera que sea la persona o entidad obli­
gada a su presentación, deberán presentarse únicamente por vía
telemática  a  través  de  Internet  con  arreglo  al  procedimiento
establecido en el artículo 6 de la presente Orden Foral.

b) Las declaraciones que contengan más de 24.000 regis­
tros podrán presentarse tanto mediante vía telemática como en
soporte  directamente  legible  por  ordenador,  con  arreglo  a  lo
establecido en  los artículos 6 ó 7,  respectivamente, de  la pre­
sente Orden Foral.

Los  soportes  directamente  legibles  por  ordenador,  que
habrán  de  ser  exclusivamente  individuales,  se  ajustarán  a  las
características establecidas en el Anexo II de la presente Orden
Foral.

Artículo  6. Procedimiento  para  la  presentación  telemá­
tica  por  Internet  de  las  declaraciones  correspondientes  al
modelo 340.

Uno. La presentación de la declaración por vía telemática
a través de Internet podrá ser efectuada bien por el propio decla­
rante o bien por un tercero que actúe en su representación, de
acuerdo con los siguientes requisitos y procedimiento:

1. Requisitos técnicos.
Para la transmisión telemática del modelo 340 los obligados

tributarios deberán disponer de firma electrónica reconocida o
clave  operativa  asignada  para  la  utilización  de  servicios  tele­
máticos en las relaciones con el Departamento de Hacienda y
Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa, de acuerdo con
lo establecido en el Decreto Foral 40/2006, de 12 de setiembre,
por el que se regula la acreditación de la identidad y la repre­
sentación en las actuaciones ante la Administración Foral.

No obstante, aquellos obligados tributarios que se encuen­
tren en el ámbito de aplicación de la Orden Foral 1.002/2008,
de  18  de  noviembre,  por  la  que  se  establece  la  obligación  a
determinados obligados tributarios de presentar declaraciones y
autoliquidaciones tributarias mediante su remisión telemática a
través del empleo de firma electrónica reconocida y el corres­
pondiente procedimiento, efectuarán la transmisión mediante el
empleo de firma electrónica reconocida.

El  equipo  informático  del  presentador  deberá  tener  cone­
xión a Internet a través de alguna de las últimas versiones exis­
tentes de los navegadores Netscape o Explorer.
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2. Fitxategi informatizatuen prestaketa.
Ondorengo modu hauetako batean presta daitezke bide tele­

matikoz transmititu beharreko fitxategi informatizatuak:
a) Ogasun  eta  Finantza  Departamentuaren  interneteko

webgune ofizialean 340 eredua aurkezteko ageri den laguntza
programa  erabilita.  Helbidea:  http://wwwhttp://www.gipuz­
koa.net/ogasuna

b) Beste programa bat erabilita, betiere foru agindu hone­
tako II. eranskinean ezarritako diseinu fisiko eta logikoen ara­
berako fitxategia lortzeko aukera ematen badu.

3. Datuen transmisioa.
a)  Transmititu  beharreko  fitxategi  informatizatua  prestatu

bada Ogasun eta Finantza Departamentuaren webgune ofizia­
lean  jasota  dagoen  laguntza  programa  erabilita
(http://www.gipuzkoa.net/ogasuna), bertan proposatutako urra­
tsei jarraituko zaie.

b) Transmititu  beharreko  fitxategi  informatizatua  beste
programa bat erabilita prestatu bada, honela jokatu beharko du
aitortzaileak

— Bere  ordenagailu  pertsonalean  instalatu  behar  du
Ogasun  eta  Finantza  Departamentuaren  webgune  ofizialean
ageri  den  laguntza  programa.  Helbidea:  Http://www.gipuz­
koa.net/ogasuna

— Programa  horretako  «Inportatu  aitorpenak»  eta
«Balioztatu fitxategiak» aukerak erabiliz, fitxategi informatiza­
tua inportatu behar du edo zuzenean tratatu, Ogasun eta Finan­
tza Departamentuak gero balioztatzeko.

— Behin fitxategia balioztatu ondoren, programan jasotako
gainerako urratsei jarraituko zaie fitxategia Ogasun eta Finan­
tza Departamentuari bide telematikoz transmititzeko.

c)  Editran  sistema  erabiliz,  abenduaren  5eko  1.210/2002
Foru Aginduak,  zenbait  zerga eredu Editran  sistema  telemati­
koaren  bidez  aurkezteko  baldintza  orokorrak  eta  prozedura
ezartzen dituenak, jasotakoaren arabera.

4. Transmisioaren frogagiria.
Transmititutako  aitorpenak  berrikusteak  agerian  jar  ditza­

keen akatsak bazterrean utzi gabe, transmisio telematikoa egin
eta berehala orri bat bistaratuko da pantailan, I. eranskinean 340
ereduak interesatuarentzat duen alearen tankerakoa, aitorpenak
aurkeztu izanaren frogagiri moduan erabiltzeko.

5. Tramite gehiago egin beharrik ez.
Behin zerga aitorpena bide telematikoz transmitituta, ez da

beharrezkoa  izango  inolako  agiririk  aurkeztea  Ogasun  eta
Finantza Departamentuan.

6. Bide telematikoz bakarrik aldatu, zuzendu edo deusez­
tatu ahal izango dira bide telematikoz aurkeztutako aitorpenak,
baldin  eta  foru  agindu  honek  9.  artikuluan  aipatutako  epea
amaitu aurretik aurkeztu badira.

Bi. Eguneko 24 orduetan egin ahal  izango da aurkezpen
telematikoa.

2. Confección de los ficheros informatizados.
Los ficheros informatizados a transmitir por vía telemática

podrán confeccionarse de alguna de las siguientes formas:
a) Utilizando el programa de ayuda para  la presentación

del modelo 340 que figura en «Internet» en la página web ofi­
cial del Departamento de Hacienda y Finanzas, en la dirección
http://www.gipuzkoa.net/ogasuna

b) Utilizando un programa distinto que permita la obten­
ción de un  fichero con arreglo a  los diseños  físicos y  lógicos
previstos en el Anexo II de la presente Orden Foral.

3. Transmisión de datos.
a) En el supuesto de que el fichero informatizado a trans­

mitir  se haya  confeccionado utilizando el  programa de  ayuda
previsto en la página web oficial del Departamento de Hacienda
y  Finanzas,  en  la  dirección  http://www.gipuzkoa.net/ogasuna,
se seguirán los pasos previstos en el mismo.

b) En el supuesto de que el fichero informatizado a trans­
mitir se haya confeccionado utilizando un programa distinto, el
declarante procederá como sigue:

— Instalará en su PC el programa de ayuda previsto en la
página web oficial del Departamento de Hacienda y Finanzas,
en la dirección http://www.gipuzkoa.net/ogasuna

— Mediante las utilidades denominadas «Importar declara­
ciones»  y  «Validar  ficheros»  de  dicho  programa,  importará  o
tratará directamente el  fichero  informatizado correspondiente,
procediéndose a  su validación por parte del Departamento de
Hacienda y Finanzas.

— Efectuada la validación del fichero, se seguirán el resto
de los pasos previstos en dicho programa al efecto de su trans­
misión telemática al Departamento de Hacienda y Finanzas.

c) Por  Editran,  de  conformidad  con  lo  previsto  en  la
Orden Foral 1.210/2002, de 5 de diciembre, por la que se esta­
blecen las condiciones generales y el procedimiento para la pre­
sentación telematica por Editran de determinados modelos tri­
butarios.

4. Comprobante de la transmisión.
Sin perjuicio de una posterior revisión en la que se puedan

detectar  errores  en  las  declaraciones  transmitidas,  inmediata­
mente después de realizarse la transmisión telemática se visua­
lizará  una  página,  similar  al  ejemplar  para  el  interesado  del
modelo 340 que aparece en el Anexo I, que servirá como com­
probante de presentación de las mismas.

5. Ausencia de trámites posteriores.
No será necesario presentar con posterioridad a la transmi­

sión telemática de la declaración tributaria ningún tipo de docu­
mento en el Departamento de Hacienda y Finanzas.

6. La modificación, rectificación o anulación de las decla­
raciones presentadas por vía telemática que se efectúe antes de
la  finalización del plazo a que  se  refiere  el  artículo 9 de esta
Orden Foral, sólo se podrá efectuar por vía telemática.

Dos. La presentación por vía  telemática podrá realizarse
durante las 24 horas del día.
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7.  artikulua. 340  eredua  ordenagailuz  zuzenean  irakur­
tzeko euskarrian aurkezteko tokia eta prozedura.

Bat. Zergabilketa  Erregelamenduak  bilketan  laguntzeko
baimentzen  dituen  entitateetan,  zerga  bulegoetan  edo
Gipuzkoako  Foru  Aldundiko  Ogasun  eta  Finantza  Departa­
menduko  Zeharkako  Zergen  Kudeaketa  Zerbitzuan  aurkeztu
ahal izango da 340 eredua.

Bi. Ordenagailuz  irakurtzeko  aurkezten  diren  euskarri
guztiak behin­behinekoak  izango dira, beren prozesaketa egin
eta egiaztatuak izan arte. Euskarria foru agindu honetan ezarri­
tako diseinu eta bestelako berezitasunekin bat ez datorrenean,
aitortzaileari hamar egun balioduneko epea emango zaio orde­
nagailuz zuzenean irakurtzeko aurkeztu duen euskarriaren aka­
tsak  zuzendu  ditzan.  Egun  horiek  igaro  eta  Zerga
Administrazioa ezin bada eskatutako datuetara iritsi funtsezko
arazoak  oraindik  hor  daudelako,  340  eredua  ez  aurkeztutzat
joko  da  ondorio  guztietarako,  eta  zergapekoari  horren  berri
emango zaio.

Informazioa behin prozesatuta, zirkunstantzia hori zergape­
koari  edo  aitortzaileari  jakinaraziko  zaio,  ordenagailuz  zuze­
nean irakurtzeko euskarria bueltan jaso dezan.

Hiru. Prozedura hau aukeratuz gero, aitortzaileak I. erans­
kinean  ageri  den  340  ereduaren  bi  aleak  aurkeztu  behar  ditu,
behar  bezala  beteak  eta  izenpetuak.  Behin  zigilatu  ondoren,
aurkezleari interesatuaren alea emango zaio aitorpena aurkeztu
izanaren frogagiri moduan erabiltzeko.

Lau. Segurtasun  arrazoiak  direla­eta,  ordenagailuz  zuze­
nean irakurtzeko euskarriak berariaz eskatzen denean baino ez
dira  itzuliko.  Horrelakoetan,  edukia  ezabatu  ondoren  itzuliko
dira, dela horiek, dela antzeko batzuk.

8.  artikulua. 340  eredua  ordenagailuz  zuzenean  irakur­
tzeko euskarriak identifikatzea.

Ordenagailuz  zuzenean  irakurtzeko  euskarriak  etiketa  bat
eraman  behar  du  itsatsita  kanpoaldean,  eta  bertan  ondoko
datuok adieraziko dira, ordena honetan nahitaez:

a) Ekitaldia.
b) Epealdia:
c) Aurkezpen eredua: 340.
d) Aitorpenaren identifikazio zenbakia, aitorpenak osaga­

rriak edo ordezkoak direnean.
e) Aitortzailearen identifikazio fiskaleko zenbakia (IFZ).
f) Aitortzailearen deiturak eta izena, edo sozietate izena.
g) Harremanetarako pertsonaren deiturak eta izena.

h) Pertsona horren telefonoa eta luzapena.
i) Aitorpenean zerrendatutako eragiketa kopurua.

j) Aitorpenean  zerrendatutako  eragiketen  zenbatekoak
osoak.

Datu horiek adierazteko, nahikoa izango da aurreko zerren­
daren arabera bakoitzari dagokion letra aurretik jartzea.

Artículo  7. Lugar  y  procedimiento  de  presentación  del
modelo 340 en soporte directamente legible por ordenador.

Uno. El modelo  340  podrá  presentarse  en  las  entidades
autorizadas, en  los  términos del Reglamento de Recaudación,
para actuar como colaboradoras en la recaudación de los tribu­
tos, en las Oficinas Tributarias o en el Servicio de Gestión de
Impuestos Indirectos del Departamento de Hacienda y Finanzas
de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

Dos. Todas  las  recepciones de  los  soportes directamente
legibles por ordenador serán provisionales, a resultas de su pro­
ceso y comprobación. En aquellos supuestos en que no se ajus­
ten al diseño y demás especificaciones establecidas en la pre­
sente  Orden  Foral,  se  requerirá  al  declarante  para  que  en  el
plazo de diez días hábiles, subsane los defectos de que adolezca
el soporte directamente legible por ordenador presentado, trans­
curridos  los  cuales  y  de  persistir  anomalías  sustanciales  que
impidan a la Administración tributaria el acceso a los datos exi­
gibles, se tendrá por no presentado el modelo 340 a todos los
efectos, circunstancia ésta que se pondrá en conocimiento del
obligado tributario.

Una  vez  procesada  la  información  se  pondrá  en  conoci­
miento del obligado tributario o declarante esta circunstancia, a
fin de que pueda proceder a retirar el soporte directamente legi­
ble por ordenador.

Tres. En  caso  de  utilización  de  este  procedimiento,  el
declarante presentará  los dos ejemplares del modelo 340, que
figura como Anexo I en la presente Orden Foral, debidamente
cumplimentados y firmados, de los cuales, una vez sellados se
entregará al presentador el ejemplar del interesado, que servirá
como justificante de la entrega.

Cuatro. Por  razones  de  seguridad,  los  soportes  legibles
directamente por ordenador no se devolverán, salvo que se soli­
cite  expresamente,  en  cuyo  caso  se  procederá  al  borrado  y
entrega de los mismos u otros similares.

Artículo  8. Identificación  de  los  soportes  directamente
legibles por ordenador del modelo 340.

El soporte directamente legible por ordenador deberá tener
una etiqueta adherida en el exterior en la que se harán constar
los datos que se especifican a continuación y, necesariamente,
por el mismo orden:

a) Ejercicio.
b) Período.
c) Modelo de presentación: 340.
d) Número  identificativo  de  la  declaración,  en  caso  de

declaraciones complementarias y sustitutivas.
e) Número de identificación fiscal (NIF) del declarante.
f) Apellidos y nombre, o razón social, del declarante.
g) Apellidos  y  nombre  de  la  persona  con  quien  relacio­

narse.
h) Teléfono y extensión de dicha persona.
i) Número  total  de  las  operaciones  relacionadas  en  la

declaración.
j) Importes  totales de  las operaciones  relacionadas en  la

declaración.
Para  hacer  constar  los  referidos  datos,  bastará  consignar

cada uno de ellos precedido de la letra que le corresponda según
la relación anterior.
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Artxiboak  ordenagailuz  zuzenean  irakurtzeko  euskarri  bat
baino gehiago duenean,  euskarri  bakoitzak  sekuentzialki  enu­
meratutako etiketa bana eramango du era honetara: N/1, n/2 eta
abar.,eta  «n»  hori  euskarri  kopuru  osoa  izango  da.  Bigarren
bolumenaren eta ondorengoen etiketan aski izango da aurreko
a), b), c), d), e) eta f) letretan adierazitako datuak jartzea.

9. artikulua. 340 eredua aurkezteko epea.
Balio  Erantsiaren  gaineko  Zergaren  Erregelamenduaren

71.3  artikuluak  eta  abenduaren  29ko  102/1992  Foru
Dekretuaren  167.  artikuluak  BEZa  autolikidatzeko  ezarria
duten epe berean aurkeztuko da erregistro  liburuetan  jasotako
datuak biltzen dituen aitorpen informatiboa, abenduaren 21eko
117/1999 Foru Dekretuak 72. artikuluan arautua.

Amaierako xedapen bakarra. Indarrean jartzea.
Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argita­

ratu ondorengo egunean jarriko da indarrean, eta aplikaziozkoa
izango da, aurreneko aldiz, 2009an aitortu behar den lehen epe­
ari dagokion aitorpen informatiboa aurkezteko.

Donostia,  2008ko  urtarrilaren  27a.—Pello  González
Argomaniz, Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputa­
tua. (792)

II. ERANSKINA

340  eredua  telematikoki  aurkezteko  sortzen  diren
fitxategien diseinu logikoak.

A) Ordenagailuz  zuzenean  irakurtzeko  euskarrien  ezau­
garriak.

Ordenagailuz  zuzenean  irakurtzeko  euskarriek  honako
ezaugarriak  bete  behar  dituzte  abenduaren  29ko  1624/1992
Errege Dekretuak, BEZaren Erregelamendua onartzen duenak,
62.1 artikuluan araututako erregistro liburuen aitorpena aurkez­
teko:

Honelakoak  izan  behar  dute  agindu  honetan  aipatutako
informazioa  aurkezteko  ordenagailuz  zuzenean  irakurtzeko
erabiltzen diren euskarriek:

— DVD­R  edo  DVD+R.  Tamaina:  4,7  MB­raino.  UDF
fitxategi sistema. Alde bakarrekoak eta geruza bakunekoak

— CD­R  (Compact  Disc  Recordable): Almena:  700 MB­
raino. ISO/IEC DIS 9660:1999 formatua, Joiliet luzapena izan
edo ez.

Euskarriek  fitxategi  bakar  bat  eramango  dute,  LRXXXX
izendatuko  dena.  XXX  aitortzen  den  zerga  ekitaldiaren  lau
zifrak  izando  dira,  eta  fitxategi  bakar  horrek  erregistro  mota
ezberdinak jasoko ditu, B) atalean aipatzen den hurrenkeran.

Aitortzailearen  ekipoaren  ezaugarriek  ez  badute  aukerarik
ematen ezaugarri tekniko hauetara egokitzeko, eta hark ordena­
gailuz  zuzenean  irakurtzeko  euskarrian  aurkeztu  nahi  badu
BEZaren Erregelamenduak 63. artikulutik 66.ra bitartean arau­
tzen dituen eragiketen erregistro  liburuen aitorpena  (egindako
fakturen,  jasotako  fakturen,  inbertsio  ondasunen  fakturen  eta
batasun barruko hainbat  eragiketaren  fakturen  erregistro  libu­
ruena),  idatziz  jo  behar  du  Gipuzkoako  Foru  Aldundiko
Zeharkako Zergak Kudeatzeko Zerbitzura, ekipoak zer ezauga­
rri tekniko dituen eta zenbat erregistro aurkeztuko dituen adie­
razteko, betiere Foru Administrazioaren ezaugarri  teknikoekin
bateragarria den sistema bat aurkitze aldera, halakorik badago.

En  el  supuesto  de  que  el  archivo  conste  de  más  de  un
soporte  directamente  legible  por  ordenador,  todos  llevarán  su
etiqueta numerada secuencialmente: 1/n, 2/n, etc., siendo «n» el
número total de soportes. En la etiqueta del segundo y sucesi­
vos volúmenes sólo será necesario consignar los datos indica­
dos en las letras a), b), c), d), e) y f) anteriores.

Artículo 9. Plazo de presentación del modelo 340.
La presentación de la declaración informativa con el conte­

nido de los libros registro regulada en el artículo 72 del Decreto
Foral  117/1999,  de  21  de  diciembre,  se  realizará  en  el  plazo
establecido  para  la  presentación  de  la  correspondiente  autoli­
quidación del Impuesto sobre el Valor Añadido, por los artícu­
los 71.3 del Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido y
167 del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La  presente  orden  entrará  en  vigor  el  día  siguiente  de  su

publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa y será de apli­
cación, por primera vez, para la presentación de la declaración
informativa  correspondiente  al  primer  período  de  declaración
de 2009.

Donostia­San Sebastián, a 27 de enero de 2008.—El dipu­
tado  foral  del  Departamento  de  Hacienda  y  Finanzas,  Pello
González Argomaniz. (792)

ANEXO II

Diseños lógicos a los que deben ajustarse los archi­
vos que  se generen para  la presentación  telemática
del modelo 340.

A) Características  de  los  soportes  directamente  legibles
por ordenador.

Los  soportes  directamente  legibles  por  ordenador  para  la
presentación de la declaración de los Libros Registro regulados
en  el  artículo  62.1  del  Real  Decreto  1624/1992,  de  29  de
diciembre,  que  aprueba  el Reglamento  del  Impuesto  sobre  el
Valor Añadido, habrán de cumplir las siguientes características:

Los  soportes  directamente  legibles  por  ordenador  para  la
presentación  de  la  información  a  que  se  refiere  la  presente
norma habrán de ser:

— DVD­R o DVD+R. Capacidad: Hasta 4,7 GB. Sistema
de archivos UDF. De una cara y una capa simple.

— CD­R  (Compact  Disc  Recordable):  Capacidad:  Hasta
700 MB. Formato ISO/IEC DIS 9660:1999, con extensión o sin
extensión Joliet.

Los soportes deberán  llevar un solo  fichero, cuyo nombre
será LRXXXX, siendo XXXX las cuatro cifras del ejercicio fis­
cal al que corresponde  la declaración, conteniendo este único
fichero los diferentes tipos registros y en el orden que se espe­
cifica en el apartado B).

Si las características del equipo de que dispone el declarante
no le permite ajustarse a las especificaciones técnicas exigidas,
y pretende presentar declaración de los Libros Registro de fac­
turas expedidas, recibidas, bienes de inversión y determinadas
operaciones intracomunitarias reguladas en los artículos 63 a 66
del  Reglamento  del  IVA en  soporte  directamente  legible  por
ordenador, deberá dirigirse por escrito al Servicio de Gestión de
Impuestos  Indirectos  de  la  Diputación  Foral  de  Gipuzkoa,
exponiendo sus propias características técnicas y el número de
registros que presentaría, con objeto de encontrar, si lo hay, un
sistema  compatible  con  las  características  técnicas  de  la
Administración Foral.
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B) Diseinu logikoak
BEZaren  Erregelamenduak  63.  artikulutik  66.ra  bitartean

arautuak dituen egindako fakturen, jasotako fakturen, inbertsio
ondasunen  fakturen  eta  batasun  barruko  hainbat  eragiketaren
fakturen erregistro liburuen aitorpena aurkezteko diseinu logi­
koak.

Erregistroen azalpena:
Bi  erregistro  mota  desberdin  sartuko  dira.  Horiek  lehen

posizioagatik bereiziko dira irizpide hauen arabera:
1.  mota:  Entitate  aitortzailearen  erregistroa:  Identifikazio

datuak  eta  aitorpenaren  laburpena.  1.  motako  erregistroaren
diseinua, atal hauetan aurrerago azaltzen dena.

2.  mota:  Xehetasun  erregistroa:  2.  motako  erregistroaren
diseinua, atal hauetan aurrerago azaltzen dena.

Aurkezpenaren  ordena  erregistro  motaren  araberakoa
izango da. 1. motako erregistro bakarra aurkeztuko da. Aldiz, 2.
motako xehetasun  erregistroak,  behar  diren  adinakoak  izango
dira.

Eremu  alfanumeriko  eta  alfabetiko  guztiak  ezkerraldetik
hasiko dira betetzen eta eskuinaldetik zuriunez beteak agertuko
dira. Hizki  larriak  erabiliko dira,  karaktere  berezirik  gabe  eta
bokaletan azenturik jarri gabe.

Hizkuntzaren  karaktere  bereziak  adierazteko  ISO­8859­1
kodeketa  erabiliko  da. Horrela,  «Ñ»  letrak ASCII  209  balioa
izango du (Hex. D1) eta «Ç» letrak (zedila maiuskulak) ASCII
199 balioa (Hex. C7.)

Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen
eta ezkerraldetik zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta
trinkotu gabe.

Eremuaren azalpenean besterik esaten ez bada, eremu guz­
tiek izango dute edukia. Edukirik ez badute, eremu numerikoak
zeroz  beteko  dira,  eta  alfabetikoak  eta  alfanumerikoak  bete
gabe utziko dira.

340 EREDUA
1. MOTAKO ERREGISTROA: 

ENTITATE AITORTZAILEAREN ERREGISTROA
(Posizioak, izaera eta eremuen azalpena)

— Posizioak: 1.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Erregistro mota.
Zenbaki konstantea: 1.
— Posizioak: 2­4.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Eredua.
Zenbaki konstantea: 340.
— Posizioak: 5­8.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Ekitaldia.
Aitortzen den zerga ekitaldiaren lau zifrak jarri behar dira.

B) Diseños lógicos.
Diseños lógicos para la presentación de los Libros Registro

de  facturas  expedidas,  recibidas,  de  bienes  de  inversión  y  de
determinadas  operaciones  intracomunitarias,  reguladas  en  los
artículos 63 a 66 del Reglamento del IVA.

Descripción de los registros:
Se incluirán dos tipos diferentes de registro, que se distin­

guen por la primera posición, con arreglo a los siguientes crite­
rios:

Tipo 1: Registro de la entidad declarante: Datos identifica­
tivos y resumen. Diseño de tipo de registro 1 de los recogidos
más adelante en estos mismos apartados.

Tipo 2: Registro de detalle. Diseño de tipo de registro 2 de
los recogidos más adelante en estos mismos apartados.

El orden de presentación será el del  tipo de registro, exis­
tiendo un único registro del tipo 1 y tantos registros de detalle
tipo 2 se declaren.

Todos los campos alfanuméricos y alfabéticos se presenta­
rán alineados a la izquierda y rellenos de blancos por la dere­
cha,  en  mayúsculas  sin  caracteres  especiales,  y  sin  vocales
acentuadas.

Para  los  caracteres  específicos  del  idioma  se  utilizará  la
codificación ISO­8859­1. De esta forma la letra «Ñ» tendrá el
valor ASCII 209 (Hex. D1) y la «Ç»(cedilla mayúscula) el valor
ASCII 199 (Hex. C7).

Todos los campos numéricos se presentarán alineados a la
derecha  y  rellenos  a  ceros  por  la  izquierda  sin  signos  y  sin
empaquetar.

Todos los campos tendrán contenido, a no ser que se espe­
cifique lo contrario en la descripción del campo. Si no lo tuvie­
ran, los campos numéricos se rellenarán a ceros y tanto los alfa­
numéricos como los alfabéticos a blancos.

MODELO 340
TIPO DE REGISTRO 1: 

REGISTRO DE LA ENTIDAD DECLARANTE
(Posiciones, naturaleza y descripción de los campos)

— Posiciones: 1.
Naturaleza: Numérico.
Descripción de los campos: 
Tipo de registro.
Constante número: 1.
— Posiciones: 2­4.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Modelo.
Constante 340.
— Posiciones: 5­8.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Ejercicio.
Las cuatro cifras del ejercicio fiscal al que corresponde la

declaración.
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— Posizioak: 9­17.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Aitortzailearen IFZ.
Aitortzailearen IFZ jarri behar da.
Eremu hau eskuinaldetik hasi behar da betetzen, azken posi­zioa  kontrol  karaktereak  hartu  behar  du,  eta  ezkerreko  posi­zioak  zeroz  bete  behar  dira,  betiere  ekainaren  15ko  64/2008Foru Dekretuak, identifikazio fiskaleko zenbakiaren osaketa etaerabilpena arautzekoak, ezartzen dituen arauei jarraikiz.

— Posizioak: 18­57.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Aitortzailearen deiturak eta izena edo sozietate izena.
Egindako fakturen,  jasotako fakturen,  inbertsio ondasunenfakturen eta batasun barruko hainbat eragiketen fakturen erre­gistro  liburuak  aurkezten  dituen  aitortzailearen  deiturak  etaizena, edo sozietate izena, jarri behar dira.
Pertsona fisikoa bada, jarri lehen deitura, tarte bat, bigarrendeitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.
Pertsona  juridikoak  edo  errentak  esleitzen  dituzten  entita­teak direnean,  sozietate  izen osoa  jarri behar da,  anagramarikgabe.
Eremu  honetan  ezingo  da  inolaz  ere  merkataritza  izenikjarri.
— Posizioak: 58
Izaera: Alfabetikoa.
Eremuaren azalpena:
Euskarri mota.
Gako hauetako bat jarri behar da:
«C»: Informazioa CD­R batean aurkezten bada.
«D»: Informazioa DVD batean aurkezten bada.
«T»: Igorpen telematikoa egiten bada.
— Posizioak: 59­107.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Harremanetarako pertsona
Harremanetarako  pertsonaren  datuak.  Eremu  hau  bitanbanatzen da:
59­67:  Telefono  zenbakia:  9  posizioko  eremu  numerikoa,harremanetarako pertsonaren telefono zenbakiari dagokiona.
68­107:  Deiturak  eta  izena:  Jarri  lehen  deitura,  tarte  bat,bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahi­taez.
— Posizioak: 108­120.
Izaera: Numerikoa. 
Eremuaren azalpena:
Aitorpenaren identifikazio zenbakia.
Aitorpenaren  identifikazio  zenbakia  jarri  behar  da.Eremuak 13 posizioko eduki numerikoa du.

— Posiciones: 9­17.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
NIF del declarante.
Se consignará el NIF del declarante.
Este  campo  deberá  estar  ajustado  a  la  derecha,  siendo  laúltima posición el carácter de control y rellenando con ceros lasposiciones de la izquierda, de acuerdo con las reglas previstasen el Decreto Foral 64/2008 de 15 de julio, por el que se des­arrollan las obligaciones censales y las relativas al número deidentificación fiscal.
— Posiciones: 18­57.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Apellidos y nombre o razón social del declarante.
Se  consignará  los  apellidos  y  nombre  o  razón  social  deldeclarante que presenta los Libros Registro de facturas expedi­das, recibidas, de bienes de inversión y de determinadas opera­ciones intracomunitarias.
Si es una persona física se consignará el primer apellido, unespacio, el segundo apellido, un espacio y el nombre completonecesariamente en este orden.
Para  personas  jurídicas  y  entidades  en  régimen de  atribu­ción de Rentas, se consignará la razón social completa, sin ana­grama.
En  ningún  caso  podrá  figurar  en  este  campo  un  nombrecomercial.
— Posiciones: 58.
Naturaleza: Alfabético.
Descripción de los campos:
Tipo de soporte.
Se cumplimentará la siguiente clave:
«C»: Si la información se presenta en CD­R.
«D»: Si la información se presenta en DVD.
«T»: Transmisión telemática.
— Posiciones: 59­107.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Persona con quien relacionarse.
Datos de la persona con quien relacionarse. Este campo sesubdivide en dos:
59­67: Número teléfono: Campo numérico de 9 posiciones,el cual se corresponde con el número de teléfono, de la personacon quien relacionarse.
68­107: Apellidos y nombre: Se consignará el primer ape­llido, un espacio, el segundo apellido, un espacio y el nombrecompleto, necesariamente en este orden.
— Posiciones: 108­120.
Naturaleza: Numérico.
Descripción de los campos:
Número identificativo de la declaración.
Se consignará el número identificativo correspondiente a ladeclaración. Campo de contenido numérico de 13 posiciones.
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340EEEEPPSSSS  formatuaren  arabera  sortu  behar  daeremu hau. Azalpena:
* EEEE: Zerga ekitaldia (adibidez: 2009)
* PP: Bi digitu jarri behar dira, aitortzen den zergaldiaren

arabera.
Gako hauetako bat jarri behar da:
«01»: Urtarrila.
«02»: Otsaila.
«03»: Martxoa eta lehen hiruhilekoa.
«04»: Apirila.
«05»: Maiatza.
«06»: Ekaina eta bigarren hiruhilekoa.
«07»: Uztaila.
«08»: Abuztua.
«09»: Iraila eta hirugarren hiruhilekoa.
«10»: Urria.
«11»: Azaroa.
«12»: Abendua eta laugarren hiruhilekoa.
* SSSS: Aurkezpen bakoitzerako segidako zenbaki jarrai­

tua, 0001etik hasita.
— Posizioak: 121­122.
Izaera: Alfabetikoa.
Eremuaren azalpena:
Aiztorpen osagarria edo ordezko aitorpena.
Aurkezten  dena  bigarren  edo  ondorengo  aitorpen  bat

denean, honako eremu hauetako bat beteko da derrigorrez:
121: Aitorpen osagarria: «C» jarri behar da baldin eta aitor­

pen  hau  aurkezteko  arrazoia  lehendik  aurkeztutako  ekitaldi
bereko beste aitorpen batean guztiz aipatu gabe utzi ziren erre­
gistroak sartzea bada.

122: Ordezko aitorpena: «S» jarri behar da baldin eta aitor­
pen  hau  aurkezteko  arrazoia  ekitaldi  bereko  aurreko  aitorpen
bat baliogabetu eta erabat ordeztea bada. Aurreko aitorpen bat
bakarrik baliogabetu dezake ordezko aitorpen batek.

— Posizioak: 123­135.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Aurreko aitorpenaren identifikazio zenbakia. 
«Aitorpen osagarria» eremuan «C» jarri bada edo «Ordezko

aitorpena»  eremuan «S»  jarri  bada,  osatzen  edo ordezten den
aitorpenaren identifikazio zenbakia jarri behar da.

Beste edozein kasutan, zeroz bete behar da.
— Posizioak: 136­37.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Epealdia.
Alfanumerikoa, 2 posiziokoa.
Aitortzen den epealdia adierazi behar da.

Este campo deberá generarse ajustándose al siguiente  for­mato: 340EEEEPPSSSS, donde:
* EEEE: Ejercicio fiscal (Ej: 2009).
* PP: Se hará constar dos dígitos en función del período al

que corresponda la declaración.
Se  consignará  el  que  corresponda  según  la  siguiente  rela­

ción de claves:
«01»: Enero.
«02»: Febrero.
«03»: Marzo y el primer trimestre.
«04»: Abril.
«05»: Mayo.
«06»: Junio y el segundo trimestre.
«07»: Julio.
«08»: Agosto.
«09»: Setiembre y el tercer trimestre.
«10»: Octubre.
«11»: Noviembre.
«12»: Diciembre y el cuarto trimestre.
* SSSS:  Número  secuencial  consecutivo  para  cada  pre­

sentación, comenzando por el 0001.
— Posiciones: 121­122
Naturaleza: Alfabético.
Descripción de los campos:
Declaración complementaria o sustitutiva.
En el caso excepcional de segunda o posterior presentación

de declaraciones, deberá cumplimentarse obligatoriamente uno
de los siguientes campos:

121: Declaración complementaria.: Se consignará una «C»
si  la  presentación de  esta  declaración  tiene  por  objeto  incluir
registros que, debiendo haber figurado en otra declaración del
mismo ejercicio presentada anteriormente, hubieran sido com­
pletamente omitidos en la misma.

122: Declaración  sustitutiva:  Se  consignará  una  «S»  si  la
presentación  tiene  como  objeto  anular  y  sustituir  completa­
mente  a  otra  declaración  anterior,  del  mismo  ejercicio.  Una
declaración sustitutiva sólo puede anular a una única declara­
ción anterior.

— Posiciones: 123­135.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Número identificativo de la declaración anterior.
En el caso de que se haya consignado una «C» en el campo

«Declaración complementaria» o que se haya consignado «S»
en el campo «Declaración sustitutiva», se consignará el número
identificativo  correspondiente  a  la  declaración  a  la  que  susti­
tuye o complementa.

En cualquier otro caso deberá rellenarse a CEROS.
— Posiciones: 136­37.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Periodo.
Alfanumérico de 2 posiciones.
Se hará constar el periodo al que corresponda la declaración.
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Jarri dagokiona, gako hauen arabera:

«1T» ­ Lehen hiruhilekoa.
«2T» ­ Bigarren hiruhilekoa.
«3T» ­ Hirugarren hiruhilekoa.
«4T» ­ Laugarren hiruhilekoa.
«01» ­ urtarrila.
«02» ­ otsaila.
«03» ­ martxoa.
«04» ­ apirila.
«05» ­ maiatza.
«06» ­ ekaina.
«07» ­ uztaila.
«08» ­ abuztua.
«09» ­ iraila.
«10» ­ urria.
«11» ­ azaroa.
«12» ­ abendua.
— Posizioak: 138­146.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Erregistro kopurua, guztira.
Eremu honetan  jarri  behar da  egindako  fakturen,  jasotako

fakturen,  inbertsio  ondasunen  fakturen  eta  batasun  barruko
hainbat  eragiketaren  fakturen  erregistro  liburuak  aurkezten
dituen  entitate  aitortzaileak  2. motako  zenbat  xehetasun  erre­
gistro sartu dituen guztira.

— Posizioak: 147­164:
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Oinarri ezargarriaren zenbateko osoa
Eremu hau bitan banatuta dago:
147: Zeinua: Alfabetikoa.
Eremu hau bete behar da oinarri ezargarriaren zenbatekoa

(148tik 164 bitarteko posizioak) kalkulatzeko egindako batura
0 (zero) baino txikiagoa denean. Kasu honetan «N» jarri behar
da.  Beste  edozein  kasutan,  eremu  honen  edukia  hutsune  bat
izango da.

148­164: Zenbatekoa: 17 posizioko eremu numerikoa.
Oinarri ezargarria eremuetan (2. motako erregistroaren 122­

135 posizioak) jasotako kopuruen batura jarri behar da (koma
hamartarrik gabe, eta milakoen punturik gabe). Aitortuen erre­
gistroetan «N» adierazi bada oinarri  ezargarriaren zeinua ere­
muan (2. motako erregistroaren 122 posizioa), batura horretan
jaso beharreko zenbatekoak  totalizatzerakoan minus zeinuare­
kin konputatu behar dira kopuru horiek.

Eremu hau bitan banatzen da:
148­162:  BEZaren  eta  IGICen  oinarri  ezargarrien  zenba­

teko osoaren zati osoa
163­164:  BEZaren  eta  IGICen  oinarri  ezargarrien  zenba­

teko osoaren zati hamartarra.

Se  consignará  el  que  corresponda  según  la  siguiente  rela­
ción de claves:

«1T» ­ Primer trimestre.
«2T» ­ Segundo trimestre.
«3T» ­ Tercer trimestre.
«4T» ­ Cuarto trimestre.
«01» ­ enero.
«02» ­ febrero.
«03» ­ marzo.
«04» ­ abril.
«05» ­ mayo.
«06» ­ junio.
«07» ­ julio.
«08» ­ agosto.
«09» ­ setiembre.
«10» ­ octubre.
«11» ­ noviembre.
«12» ­ diciembre.
— Posiciones: 138­146.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Número total de registros.
Se consignará el número total de registros de detalle del tipo

2  incluidos  por  la  de  la  entidad  declarante  que  presenta  los
Libros Registro de facturas expedidas, recibidas, de bienes de
inversión y de determinadas operaciones intracomunitarias.

— Posiciones: 147­164.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Importe total de la base imponible.
Este campo se subdivide en:
147: Signo: Alfabético.
Se cumplimentará cuando el resultado de la suma para obte­

ner el Importe de la Base Imponible (posiciones 148 a 164 de
este  registro de  tipo1) sea menor de 0  (cero). En este caso se
consignará una «N». En cualquier otro caso el contenido de este
campo será un espacio.

148­164: Importe: Campo numérico de 17 posiciones.
Se consignará la suma de las cantidades (sin coma decimal

ni puntuación de miles) reflejadas en los campos base imponi­
ble (posiciones 122­135 correspondientes al registro de tipo 2).
En el supuesto de que en los registros de declarados se hubiera
consignado «N» en el campo signo de la base imponible (posi­
ción 122 del registro de tipo 2), dichas cantidades se computa­
rán con signo menos al totalizar los importes que deben refle­
jarse en esta suma.

Este campo se subdivide en dos:
148­162: Parte entera del importe total de las bases imponi­

bles del IVA y del IGIC.
163­164: Parte decimal del importe total de las bases impo­

nibles IVA y del IGIC.
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— Posizioak: 165­182.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Zergaren kuotaren zenbateko osoa
Eremu hau bitan banatuta dago:
165: Zeinua: Alfabetikoa.
Eremu  hau  bete  behar  da,  kuotaren  zenbateko  osoa  (1.

motako  erregistro  honen  166tik  182ra  arteko  posizioak)
kalkulatzeko egindako batura 0 (zero) baino txikiagoa denean.
Kasu  honetan,  «N»  jarri  behar  da;  beste  edozein  kasutan,
hutsune bat izango da eremu honen edukia.

166­182: Zenbatekoa: 17 posizioko eremu numerikoa.
Zergaren kuota eremuetan (2. motako erregistroaren 136tik

149ra arteko posizioetan) jasotako kopuruen batura jarri behar
da,  koma  hamartarrik  gabe,  eta  milakoen  punturik  gabe.
Aitortuen erregistroetan «N» adierazi bada Zergaren kuotaeren
zeinua eremuan (2. motako erregistroaren 136 posizioa), batura
horretan  jaso  beharreko  zenbatekoak  totalizatzerakoan  minus
zeinuarekin konputatuko dira kopuruak.

Eremu hau bitan banatzen da:
166­180:  BEZaren  eta  IGICen  kuoten  zenbateko  osoaren

zati osoa.
181­182:  BEZaren  eta  IGICen  kuoten  zenbateko  osoaren

zati hamartarra.
— Posizioak: 183­200.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Fakturen zenbateko osoa.
Eremu hau bitan banatuta dago:
183: Zeinua: Alfabetikoa.
Eremu  hau  bete  behar  da  fakturen  zenbateko  osoa  (1.

motako erregistroaren 184tik 200era arteko posizioak) kalkula­
tzeko  egindako batura  0  (zero)  baino  txikiagoa  denean. Kasu
honetan, «N» jarri behar da; beste edozein kasutan, hutsune bat
izango da eremu honen edukia.

184­200: Zenbatekoa: 17 posizioko eremu numerikoa.
Fakturen zenbateko osoa eremuetan (2. motako erregistroa­

ren 150etik 163ra arteko posizioetan) jasotako kopuruen batura
jarri behar da  (koma hamartarrik gabe, eta milakoen punturik
gabe). Aitortuen  erregistroetan  «N»  adierazi  bada  fakturaren
zenbateko  osoa  eremuan  (2. motako  erregistroaren  150  posi­
zioa),  batura horretan  jaso beharreko zenbatekoak  totalizatze­
rakoan minus zeinuarekin konputatuko dira kopuruak.

Eremu hau bitan banatzen da:
184­198: fakturen zenbateko osoaren zati osoa.
199­200: fakturen zenbateko osoaren zati hamartarra.
201­390: Zuriuneak.
— Posizioak: 391­399
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Aitortzailearen legezko ordezkariaren IFZ.

— Posiciones: 165­182.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Importe total de la cuota del impuesto.
Este campo se subdivide en:
165: Signo: Alfabético.
Se cumplimentará cuando el resultado de la suma para obte­

ner el Importe total de la cuota (posiciones 166 a 182 de este
registro de tipo1) sea menor de 0 (cero). En este caso se con­
signará  una  «N»;  en  cualquier  otro  caso  el  contenido  de  este
campo será un espacio.

166­182: Importe: Campo numérico de 17 posiciones.
Se consignará la suma de las cantidades (sin coma decimal

ni  puntuación  de  miles)  reflejadas  en  los  campos  cuota  del
impuesto (posiciones 136 a 149 correspondientes al registro de
tipo 2). En el supuesto de que en los registros de declarados se
hubiera  consignado  «N»  en  el  campo  signo  de  la  cuota  del
impuesto (posición 136 del registro de tipo 2), dichas cantida­
des  se  computaran  con  signo menos  al  totalizar  los  importes
que deben reflejarse en esta suma.

Este campo se subdivide en dos:
166­180: Parte entera del importe total de las cuotas del IVA

y del IGIC.
181­182: Parte decimal del  importe  total de las cuotas del

IVA y del IGIC.
— Posiciones: 183­200.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Importe total de las facturas.
Este campo se subdivide en:
183: Signo: Alfabético.
Se cumplimentará cuando el resultado de la suma para obte­

ner el importe total de las facturas (posiciones 184 a 200 de este
registro de tipo1) sea menor de 0 (cero). En este caso se con­
signará  una  «N»;  en  cualquier  otro  caso  el  contenido  de  este
campo será un espacio.

184­200: Importe: Campo numérico de 17 posiciones.
Se consignará la suma de las cantidades (sin coma decimal

ni puntuación de miles) reflejadas en los campos importe total
de la factura (posiciones 150 a 163 correspondientes al registro
de tipo 2). En el supuesto de que en los registros de declarados
se hubiera consignado «N» en el campo signo del importe total
de la factura (posición 150 del registro de tipo 2), dichas canti­
dades se computaran con signo menos al totalizar los importes
que deben reflejarse en esta suma.

Este campo se subdivide en dos:
184­198: Parte entera del importe total de las facturas.
199­200: Parte decimal del importe total de las facturas.
201­390: Blancos.
— Posiciones: 391­399.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
NIF del representante legal del declarante.
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14  urtetik  beherako  aitortzaileak  direnean,  zerga  izaera
duten  edo  zerga  alorrean  garrantzitsuak  diren  harremanetan
horiek  identifikatzean  14  urtetik  beherakoaren  datuak  jarri
behar  dira  (identifikazio  fiskaleko  zenbakia,  barne)  baita
legezko ordezkariarenak ere.

Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa
kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz
beteko dira.

Beste  edozein  kasutan,  eremu  honen  edukia  hutsuneak
izango dira.

400­415: Zuriunea.
416­500: Zuriunea.
* Zenbateko guztiak positiboak izango dira.
* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak
bete gabe utzi behar dira.

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira bete­
tzen, eta ezkerraldetik zeroz bete behar dira.

* Eremuaren  azalpenean  bestelakorik  esaten  ez  bada,
eremu  alfanumeriko  eta  alfabetiko  guztiak  ezkerraldetik  hasi
behar dira betetzen, eta eskuinaldetik bete gabe utzi behar dira.
Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta boka­
letan azenturik jarri gabe.

340 EREDUA

2. MOTAKO ERREGISTROA: XEHETASUN ERREGISTROA
(Posizioak, izaera eta eremuen azalpena)

— Posizioak: 1.
Izaera: Numerikoa.
Eremuen azalpena: 
Erregistro mota.
Zenbaki konstantea: 2.
— Posizioak: 2­4.
Izaera: Numerikoa.
Eremuen azalpena: 
Eredua.
Zenbaki konstantea: 340
— Posizioak: 5­8.
Izaera: Numerikoa.
Eremuen azalpena: 
Ekitaldia. 1. motako erregistroan posizio hauetarako adiera­

zitakoa jarri behar da
— Posizioak: 9­17.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuen azalpena: 
Entitate aitortzailearen IFZ
1.  motako  erregistroan  posizio  hauetarako  adierazitakoa

jarriko da.

Para  los declarantes menores de 14 años,  la  identificación
de  los mismos en  sus  relaciones de naturaleza o  con  trascen­
dencia tributaria habrán de figurar tanto los datos de la persona
menor de 14 años, incluido su número de identificación fiscal,
como los de su representante legal.

Este  campo  deberá  estar  ajustado  a  la  derecha,  siendo  la
última posición el carácter de control y rellenando con ceros las
posiciones a la izquierda.

En cualquier otro caso el contenido de este campo se relle­
nará a espacios.

400­415: Blanco.
416­500: Blanco.
* Todos los importes serán positivos.
* Los  campos  numéricos  que  no  tengan  contenido  se

rellenarán a ceros.
* Los campos alfanuméricos  / alfabéticos que no tengan

contenido se rellenarán a blancos.
* Todos  los  campos numéricos  ajustados  a  la  derecha y

rellenos de ceros por la izquierda.
* Todos los campos alfanuméricos / alfabéticos ajustados

a la izquierda y rellenos de blancos por la derecha, en mayús­
culas,  sin  caracteres  especiales  y  sin  vocales.  Acentuadas,
excepto  que  se  especifique  lo  contrario  en  la  descripción  del
campo.

MODELO 340.

TIPO DE REGISTRO 2: REGISTRO DE DETALLE
(Posiciones, naturaleza y descripción de los campos)

— Posiciones: 1.
Naturaleza: Numérico.
Descripción de los campos: 
Tipo de registro.
Constante 2.
— Posiciones: 2­4.
Naturaleza: Numérico.
Descripción de los campos: 
Modelo.
Constante 340.
— Posiciones: 5­8.
Naturaleza: Numérico.
Descripción de los campos: 
Ejercicio. Consignar lo contenido en estas mismas posicio­

nes del registro de tipo 1.
— Posiciones: 9­17.
Naturaleza: Alfanumérico.
Descripción de los campos: 
NIF de la entidad declarante.
Consignar  lo  contenido  en  estas  mismas  posiciones  del

Registro de tipo 1.
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— Posizioak: 18­26.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuen azalpena: 
Aitortuaren IFZ.
Hartzaileak,  igorleak  edo  igortzera  behartutakoak

(aurrerantzean,  aitortua),  Espainian  emandako  IFZ  badu,  hau
jarri behar da:

Pertsona  fisikoa  bada,  aitortuaren  IFZa,  uztailaren  15eko
64/2008 Foru Dekretuak,  zentsu  obligazioak  eta  identifikazio
fiskaleko  zenbakiari  dagozkionak  garatzen  dituenak,  jarritako
erregelen arabera.

Aitortua pertsona juridikoa edo errenten esleipen erregime­
nera bildutako entitatea bada  (ondasun komunitatea,  sozietate
zibila, banatu gabeko herentzia), entitateari dagokion  identifi­
kazio fiskaleko zenbakia jarri behar da.

Zerga izaera duten edo zerga alorrean garrantzitsuak diren
harremanetan 14 urtetik beherako adingabeak  identifikatzeko,
14 urtetik beherakoaren datuak jarriko dira (identifikazio fiska­
leko zenbakia, barne), baita legezko ordezkariarenak ere.

Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa
kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz
beteko dira.Eremu hau bateraezina (baztertzailea) da egoitzako
herrialde edo  lurraldean aitortuari emandako  identifikazio  fis­
kaleko zenbakiaren eremuarekin. 

Espainian  emandako  identifikazio  fiskaleko  zenbakiekin
bakarrik bete behar da.

— Posizioak: 27­35.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Legezko ordezkariaren IFZ.
Zerga izaera duten edo zerga alorrean garrantzitsuak diren

harremanetan 14 urtetik beherako adingabeak  identifikatzeko,
14 urtetik beherakoaren datuak jarriko dira (identifikazio fiska­
leko zenbakia, barne), baita legezko ordezkariarenak ere.

Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa
kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz
beteko dira.

Beste  edozein  kasutan,  eremu  honen  edukia  hutsuneak
izango dira.

— Posizioak: 36­75.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Aitortuaren deiturak eta izena edo sozietate izena.

a) Pertsona  fisikoak  badira,  jarri  lehen  deitura,  tarte  bat,
bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahi­
taez.  Aitortua  adingabea  bada,  bere  deiturak  eta  izena  jarri
behar dira eremu honetan.

Deitura  bakarreko  pertsona  fisikoak  badira,  deitura,  tarte
bat, eta izena jarri behar dira, ordena horretan.

b) Pertsona juridikoak eta errenten esleipen erregimenera
bildutako entitateak badira, haien sozietate izen osoa jarriko da,
anagramarik gabe.

— Posiciones: 18­26.
Naturaleza: Alfanumérico.
Descripción de los campos: 
NIF del declarado.
Si  destinatario,  remitente  u  obligado  a  la  expedición,  en

adelante el declarado, dispone de NIF asignado en España, se
consignará:

Si es una persona física se consignará el NIF del declarado
de acuerdo con las reglas previstas en el Decreto Foral 64/2008
de 15 de julio, por el que se desarrollan las obligaciones censa­
les y las relativas al número de identificación fiscal.

Si  el  declarado  es  una  persona  jurídica  o  una  entidad  en
régimen de atribución de rentas (comunidad de bienes, sociedad
civil, herencia yacente, etc.), se consignará el número de iden­
tificación fiscal correspondiente a la misma.

Para la identificación de los menores de 14 años en sus rela­
ciones  de  naturaleza  o  con  trascendencia  tributaria  habrán de
figurar tanto los datos de la persona menor de 14 años, incluido
su número de identificación fiscal, como los de su representante
legal.

Este  campo  deberá  estar  ajustado  a  la  derecha,  siendo  la
última posición el carácter de control y rellenando con ceros las
posiciones a la izquierda. Este campo es incompatible (exclu­
yente) con el campo número de identificación fiscal del decla­
rado asignado en el país o territorio de residencia.

Sólo se cumplimentará con los NIF asignados en España.

— Posiciones: 27­35.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
NIF del representante legal.
Para la identificación de los menores de 14 años en sus rela­

ciones  de  naturaleza  o  con  trascendencia  tributaria  habrán de
figurar tanto los datos de la persona menor de 14 años, incluido
su número de identificación fiscal, como los de su representante
legal.

Este  campo  deberá  estar  ajustado  a  la  derecha,  siendo  la
última posición el carácter de control y rellenando con ceros las
posiciones a la izquierda.

En cualquier otro caso el contenido de este campo se relle­
nará a espacios.

— Posiciones: 36­75.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Apellidos y nombre, razón social o denominación del decla­

rado.
a) Para personas físicas se consignará el primer apellido,

un espacio, el segundo apellido, un espacio y el nombre com­
pleto, necesariamente en este mismo orden. Si el declarado es
menor de edad,  se consignarán en este campo  los apellidos y
nombre del menor de edad.

En el caso de personas físicas que tengan un solo apellido,
se consignará el apellido, un espacio y el nombre, en este orden.

b) Tratándose de personas  jurídicas y  entidades  en  régi­
men  de  atribución  de  rentas,  se  consignará  la  razón  social  o
denominación completa de la entidad, sin anagramas.
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— Posizioak: 76­77.
Izaera: Alfabetikoa.
Eremuaren azalpena:
Herrialde kodea.
Aitortuaren helbideari dagokion herrialde edo lurraldearen

kodea jarri behar da, abenduaren 2ko 1060/2008 Foru Aginduak
III. eranskinean jasotako herrialde gakoen arabera.

— Posizioak: 78.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Egoitza  herrialdeko  identifikazio  zenbakiaren  kodea  gako

honen  bidez,  «Egoitzako  herrialde  edo  lurraldean  bezero  edo
hornitzaileari emandako identifikazio fiskaleko zenbakia» ere­
muaren edukia identifikatuko da.

Balore hauek har ditzake:
1: IFZ.
2: IFZ (BEZ) [batasun barruko operadorearen IFZ].
3: Pasaportea.
4: Egoitzako herrialde edo lurraldeak emandako identifika­

zio agiri ofiziala.
5: Egoitza fiskaleko ziurtagiria.
6: Beste frogagiri bat.
— Posizioak: 79­98.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Egoitza herrialdeko identifikazio fiskaleko zenbakia.
Egoitzako herrialde edo lurraldean bezero edo hornitzaileari

emandako identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da.
Eremu  hau  bateraezina  (baztertzailea)  da  aitortuaren

IFZaren eremuarekin.
Ondasunen batasun barruko erosketak direnean, IFZ (BEZ)

jarri behar da  (batasun barruko operadorearen IFZ). Bi azpie­
remu ditu:

79­80: Herrialde kodea: Alfabetikoa, eta 2 posiziokoa.
Europar  Batasuneko  estatua  identifikatzen  duten  lehen  bi

hizkiek osatuta dago.
81­95: Zenbakia: Alfanumerikoa, eta 15 posiziokoa.
Eremu  alfanumerikoa  da,  eta  ezkerraldetik  hasi  behar  da

betetzen;  zenbaki  horrek  15  posizio  baino  gutxiago  hartzen
dituenean, eskuinean zuriuneak utziko dira.

96­98: Zuriuneak.
Europar Batasuneko estatuetako IFZren osaera:

Herrialdea Kodea Zenbakia
Alemania DE 9 karaktere numeriko
Austria AT 9 karaktere alfanumeriko
Belgika BE 10 karaktere numeriko
Bulgaria BG 9 ó 10 caracteres numéricos
Txipre CY 9 karaktere alfanumeriko
Txekia CZ 8, 9 edo 10 karaktere numeriko
Danimarka DK 8 karaktere numeriko
Estonia EE 9 karaktere numeriko
Finlandia FI 8 karaktere numeriko

— Posiciones: 76­77.
Naturaleza: Alfabético.
Descripción de los campos:
Código país.
Se consignará el código del país o territorio al que corres­

ponde la dirección del declarado, de acuerdo con las claves de
países  que  figuran  en  la  Orden  Foral  1060/2008,  de  2  de
diciembre, en su Anexo III.

— Posiciones: 78.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Clave  número  de  identificación  en  el  Pais  de  residencia

Identifica  el  contenido  del  campo  «número  de  identificación
fiscal del cliente o proveedor asignado en el país o territorio de
residencia».

Puede tomar los valores siguientes:
1: Corresponde a un NIF.
2: Se consigna el NIF/IVA (NIF operador intracomunitario).
3: Pasaporte.
4: Documento oficial de identificación expedido por el país

o territorio de residencia.
5: Certificado de residencia fiscal.
6: Otro documento probatorio.
— Posiciones: 79­98.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Número de identificación fiscal en el país de residencia.
Se consignará el número de identificación fiscal del cliente

o proveedor asignado en el país o territorio de residencia. 
Este campo es incompatible (excluyente) con el campo NIF

del declarado.
En los supuestos de adquisición intracomunitaria de bienes,

se consignara el NIF/IVA (NIF operador intracomunitario). Se
compone de los subcampos:

79­80: Código País: Alfabético de 2 posiciones.
Se  compone  de  las  dos  primeras  letras  identificativas  del

Estado miembro de la UE.
81­95: Número: Alfanumérico de 15 posiciones.
Campo  alfanumérico,  que  se  ajustará  a  la  izquierda  y  se

rellenará  con  blancos  a  la  derecha  en  los  casos  en  que  dicho
número tenga menos de 15 posiciones.

96­98: Blancos.
Composición del NIF comunitario de los distintos estados

miembros:
País Cod. Número
Alemania DE 9 caracteres numéricos
Austria AT 9 caracteres alfanuméricos
Bélgica BE 10 caracteres numéricos
Bulgaria BG 9 ó 10 caracteres numéricos
Chipre CY 9 caracteres alfanuméricos
Chequia CZ 8, 9 ó 10 caracteres numéricos
Dinamarca DK 8 caracteres numéricos
Estonia EE 9 caracteres numéricos
Finlandia FI 8 caracteres numéricos
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Herrialdea Kodea Zenbakia
Frantzia FR 11 karaktere alfanumeriko
Grezia EL 9 karaktere numeriko
Britainia Handia GB 5, 9 edo 12 karaktere alfanumeriko
Holanda NL 12 karaktere alfanumeriko
Hungaria HU 8 karaktere numeriko
Italia IT 11 karaktere numeriko
Irlanda IE 8 karaktere alfanumeriko
Lituania LT 9 ó 12 karaktere numeriko
Luxenburgo LU 8 karaktere numeriko
Letonia LV 11 karaktere numeriko
Malta MT 8 karaktere numeriko
Polonia PL 10 karaktere numeriko
Portugal PT 9 karaktere numeriko
Errumania RO 2, 3, 4, 5,6, 7, 8, 9 edo 10 karaktere

numeriko
Suedia SE 12 karaktere numeriko
Eslovenia SI 8 karaktere numeriko
Eslovakia SK 10 karaktere numeriko

— Posizioak: 99.
Izaera: Alfabetikoa.
Eremuaren azalpena:
Liburu motaren gakoa.
E: Egindako fakturen erregistro liburua.
I: Inbertsio ondasunen erregistro liburua.
R: Jasotako fakturen erregistro liburua.
U: Batasun barruko hainbat eragiketaren erregistro liburua.

F: Egindako fakturen erregistro liburua (IGIC).
J: Inbertsio ondasunen erregistro liburua (IGIC).
S: Jasotako fakturen erregistro liburua (IGIC).
— Posizioak: 100.
Izaera: Alfabetikoa.
Eremuaren azalpena:
Eragiketa gakoa.
Gako hauetako bat jarri behar da:
A: Fakturen idazpen laburgarria.
B: Tiketaren idazpen laburgarria.
C: Idazpen askotariko faktura (hainbat zerga tasak).
D: Faktura zuzentzailea.
F: Bidai agentziek bidaiarien onurarako zuzenean egindako

erosketak (bidai agentzien erregimen berezia).

G: BEZeko edo IGICeko entitate taldearen erregimen bere­
zia (kostaprezioko kostu erreala barne).

H: Inbertsio urrearen erregimen berezia.
I: Subjektu pasiboaren alderanzketa (SPA).
J: Tiketak.
K: Erregistroko akatsen zuzenketa.
L: IGICeko txikizkako merkatariei erositakoak.
Aurrekoetatik desberdina.

País Cod. Número
Francia FR 11 caracteres alfanuméricos
Grecia EL 9 caracteres numéricos
Gran Bretaña GB 5, 9 ó 12 caracteres alfanuméricos
Holanda NL 12 caracteres alfanuméricos
Hungría HU 8 caracteres numéricos
Italia IT 11 caracteres numéricos
Irlanda IE 8 caracteres alfanuméricos
Lituania LT 9 ó 12 caracteres numéricos
Luxemburgo LU 8 caracteres numéricos
Letonia LV 11 caracteres numéricos
Malta MT 8 caracteres numéricos
Polonia PL 10 caracteres numéricos
Portugal PT 9 caracteres numéricos
Rumania RO 2, 3, 4,5,6,7, 8, 9 ó 10 caracteres 

numéricos
Suecia SE 12 caracteres numéricos
Eslovenia SI 8 caracteres numéricos
Eslovaquia SK 10 caracteres numéricos

— Posiciones: 99.
Naturaleza: Alfabético.
Descripción de los campos:
Clave tipo de libro.
E: Libro registro de facturas expedidas.
I: Libro registro de bienes de inversión.
R: Libro registro de facturas recibidas.
U: Libro registro de determinadas operaciones intracomuni­

tarias.
F: Libro registro de facturas expedidas IGIC.
J: Libro de registro de bienes de inversión IGIC.
S: Libro de registro de facturas recibidas IGIC.
— Posiciones: 100.
Naturaleza: Alfabético.
Descripción de los campos:
Clave de operación.
La clave que corresponda:
A: Asiento resumen de facturas. 
B: Asiento resumen de tique.
C: Factura con varios asientos (varios tipos impositivos).
D: Factura rectificativa.
F: Adquisiciones realizadas por las agencias de viajes direc­

tamente en interés del viajero (Régimen especial de agencias de
viajes).

G: Régimen especial de grupo de entidades en IVA o IGIC
(Incorpora la contraprestación real a coste).

H: Régimen especial de oro de inversión.
I: Inversión del Sujeto pasivo (ISP).
J: Tiques.
K: Rectificación de errores registrales.
L: Adquisiciones a comerciantes minoristas del IGIC.
Ninguna de las anteriores.
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Eremu  hau  zuriz  badago,  ulertu  behar  da  «Aurrekoetatik
desberdina» esamoldearekin bat datorrela.

Fakturak edo ordezko agirien banakako oharpenaren ordez,
idazpen  laburgarriak  egin  daitezke.  Idazpen  horietan,  datu
hauek jarri behar dira: Fakturen data edo aldia, oinarri ezargarri
globala, zerga tasa, elkarren segidan zenbakitu eta data berean
egindako fakturen edo ordezko agirien kuota globala, eta ohar­
pena  egin  zaien  agirien  hasiera  eta  amaierako  zenbakiak,
betiere BEZaren Erregelamenduak  63.  artikuluaren  4.  aparta­
tuan  edo  IGIC  zergaren  182/1992  Dekretuak  31.4  artikuluan
jarritako baldintzak betetzen badira.

Egun  berean  jasotako  fakturak  idazpen  laburgarri  global
batean  adierazi  ahal  izango  dira,  baldin  eta  eragiketa multzo
osoaren  zenbateko  osoa  –BEZa  edo  Kanarietako  Zeharkako
Zerga Orokorra (IGIC) kanpo– 6.000 eurotik gorakoa ez bada
eta  faktura  bakoitzean  dokumentatutako  eragiketen  zenbate­
koak  –BEZa  kanpo–  500  euro  gainditzen  ez  badu.  Idazpen
horretan honako datuak adierazi beharko dira: Jasotako fakturei
hartzaileak esleitutako hasiera eta amaierako zenbakiak –horni­
tzaile bakarrari badagozkio–, oinarri ezargarrien batura osoa eta
zerga kuota globala.

Era berean, onargarria izango da faktura beraren oharpena
elkarren  segidako  hainbat  idazpenetan  egitea,  zerga  tasa  des­
berdinetan zergapetutako eragiketak jasotzen direnean.

Nahi bada, gako hauetako bat jar daiteke:

E: BEZ/IGIC sortua, oraindik fakturarik gabea.
M:  BEZ/IGIC  fakturatua,  oraindik  sortu  gabea  (faktura

eginda dago).
N: Beste baten izenean eta kontura bitartekari gisa aritzen

diren bidai agentzien zerbitzu prestazioen fakturazioa (61/2004
Foru Dekretuko 3. xedapen gehigarria)

O: Tiket fakturatu eta aitortuen ordez egindako faktura.

P: Batasun barruko ondasun erosketak.
Q:  Ondasun  erabilien,  artelanen,  zaharkinen  eta  bilduma­

gaien  erregimen  berezia  aplikatzen  zaien  eragiketak  (BEZari
buruzko  abenduaren  29ko  102/1992 Foru Dekretuko  135.etik
139.era arteko artikuluak).

— Posizioak: 101­108.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Fakturaren data.
Faktura  noiz  egin  den  jarri  behar  da.  Horretarako,  idatzi

urtearen  lau  digituak,  hilaren  biak  (01etik  12ra)  eta  egunaren
biak (01etik 31ra), UUUUHHEE formatuaren arabera.

— Posizioak: 109­116.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Eragiketaren data
Erregistro  liburu  motaren  arabera,  datu  hauek  jarri  behar

dira: Eragiketaren data  (egindako  fakturak eta  jasotako  faktu­
rak), eta ondasun baten erabilpenaren hasierako data (inbertsio
ondasunak). Horretarako,  idatzi  urtearen  lau  digituak,  hilaren
biak  (01etik 12ra)  eta  egunaren biak  (01etik 31ra), UUUUH­
HEE formatuari jarraituta.

Si  este  campo  viene  a  blanco  se  considerará  que  corres­
ponde con «Ninguna de las anteriores».

La anotación individualizada de las facturas o documentos
sustitutivos se podrá sustituir por  la de asientos resúmenes en
los  que  se  harán  constar  la  fecha  o  periodo  en  que  se  hayan
expedido,  base  imponible  global,  el  tipo  impositivo,  la  cuota
global de facturas o documentos sustitutivos numerados corre­
lativamente y expedidos en la misma fecha, y los números ini­
cial y final de los documentos anotados, siempre que se cum­
plan simultáneamente los requisitos establecidos en el apartado
4 del artículo 63 Reglamento del IVA o en el artículo 31.4 del
Decreto 182/1992 del IGIC.

Podrá  hacerse  un  asiento  resumen  global  de  las  facturas
recibidas  en una misma  fecha,  en el que  se harán constar  los
números inicial y final de las facturas recibidas asignados por el
destinatario,  siempre que procedan de un único proveedor,  la
suma global de la base imponible y la cuota impositiva global,
siempre  que  el  importe  total  conjunto  de  las  operaciones,
Impuesto sobre el Valor Añadido o Impuesto General Indirecto
Canario no incluido, no exceda de 6.000 euros, y que el importe
de las operaciones documentadas en cada una de ellas no supere
500 euros, Impuesto sobre el Valor Añadido no incluido.

Igualmente será válida  la anotación de una misma factura
en varios asientos correlativos cuando incluya operaciones que
tributen a distintos tipos impositivos.

Con carácter voluntario, se podrán consignar asimismo las
claves siguientes:

E: IVA/IGIC devengado pendiente de emitir factura.
M: IVA/IGIC facturado pendiente de devengar (emitida fac­

tura).
N: Facturación de las prestaciones de servicios de agencias

de viaje que actúan como mediadoras en nombre y por cuenta
ajena (disposición adicional 3.ª Decreto Foral 61/2004).

O:  Factura  emitida  en  sustitución  de  tiques  facturados  y
declarados.

P: Adquisiciones intracomunitarias de bienes.
Q: Operaciones a las que se aplique el Régimen especial de

bienes usados, objetos de arte, antigüedades y objetos de colec­
ción  según  los  artículos  del  135  al  139  del  Decreto  Foral
102/1992,  de  29  de  diciembre,  del  Impuesto  sobre  el  Valor
Añadido.

— Posiciones: 101­108.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Fecha de la expedición.
Se consignará la fecha de la expedición de la factura, indi­

cando los cuatro dígitos del año, los dos del mes (de 01 a 12) y
los dos del día (de 01 a 31) con el formato AAAAMMDD.

— Posiciones: 109­116.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Fecha de la operación.
En función del tipo de libro registro se consignará la fecha

de la realización de la operación (facturas expedidas y facturas
recibidas), la de comienzo de uso del bien (bienes de inversión),
indicando los cuatro dígitos del año, los dos del mes (de 01 a
12) y los dos del día (de 01 a 31) con el formato AAAAMMDD.
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— Posizioak: 117­121.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Zerga tasa.
Zerga tasa aplikagarria jarri behar da.
Eremu hau beste bitan banatzen da:
117­119:  Osoa.  Numerikoa.  Zati  osoa:  Zerga  tasaren  zati

osoa jarri behar da (ez badu, jarri zeroak).
120­121:  Hamartarra.  Numerikoa.  Zati  hamartarra:  Zerga

tasaren zati hamartarra jarri behar da (ez badu, jarri zeroak).

— Posizioak: 122­135.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Oinarri ezargarria.
Zergaren oinarri ezargarri jarri behar da eurotan edo, eragi­

keta  dibisatan  eginez  gero,  haren  kontrabalioan,  Balio  eran­
tsiaren  gaineko  zergaren  abenduaren  29ko  102/92  Foru
Dekretuak  79.Hamaika  artikuluan  eta  ekainaren  7ko  20/91
Legeak,  Kanarietako  Erregimen  Fiskal  Ekonomikoaren  zerga
alderdiak aldatzen dituenak, 23.8 artikuluan jasotakoari jarrai­
tuz, zeinurik gabe eta zentimorik gabe. A edo B gakoaren era­
giketetan  (idazpen  laburgarria),  oinarri  ezargarri  globala  jarri
behar da. 

Era  berean,  zuzentze  eragiketen  kasuan  (faktura  zuzen­
tzaileak), zuzenketaren arabera dagokion zeinua jarri behar da.

122 Zeinua: Alfabetikoa.
Lehenago  adierazi  den  zenbatekoa  negatiboa  bada,  «N»

jarri behar da; beste edozein kasutan, zuriuneak utziko dira.
123­135: Zenbatekoa: 13 posizioko eremu numerikoa.
Lehenago  deskribatutako  zenbatekoa  adierazi  behar  da,

koma hamartarrik gabe eta milakoen puntuaziorik gabe.
Eremu hau bitan banatzen da:
123­133: Zergaren oinarri ezargarriaren zati osoa.
134­135: Zergaren oinarri ezargarriaren zati hamartarra.
— Posizioak: 136­149.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Zergaren kuota.
Zergaren  kuota  jasanarazia  edo  jasandakoa  jarri  behar  da

eurotan  edo,  eragiketa  dibisatan  eginez  gero,  haren  kontraba­
lioan,  Balio  erantsiaren  gaineko  zergaren  abenduaren  29ko
102/92  Foru  Dekretuak  79.Hamaika  artikuluan  eta  ekainaren
7ko  20/1991  Legeak,  Kanarietako  Erregimen  Fiskal
Ekonomikoaren zerga alderdiak aldatzen dituenak, 23.8 artiku­
luan jasotakoari jarraituz, zeinurik gabe eta zentimorik gabe. A
edo B gakoaren eragiketetan (idazpen  laburgarria), kuota glo­
bala  jarri  behar  da.  Era  berean,  zuzentze  eragiketen  kasuan
(faktura zuzentzaileak), zuzenketaren arabera dagokion zeinua
jarri behar da.

136: Zeinua: Alfabetikoa.
Lehenago  deskribatutako  zenbatekoa  negatiboa  bada,  N

jarri behar da. Beste edozein kasutan, zuriuneak utziko dira.

— Posiciones: 117­121.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Tipo impositivo.
Se consignará el tipo de gravamen aplicable.
Este campo se subdivide en otros dos:
117­119: Entero Numérico. Parte  entera: Se consignará  la

parte entera del tipo de gravamen (si no tiene, consignar ceros).
120­121: Decimal Numérico. Parte decimal: Se consignará

la parte decimal del  tipo de gravamen  (si  no  tiene,  consignar
ceros).

— Posiciones: 122­135.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Base imponible.
Se consignará la Base Imponible del Impuesto en euros o su

contravalor,  en  los  casos  de  operaciones  en  divisas,  según  el
artículo 79. Once del Decreto Foral 102/1992 de 29 de diciem­
bre del Impuesto sobre el Valor Añadido, y el artículo 23.8 de
la Ley 20/1991, de 7 de junio, de modificación de los aspectos
fiscales del Régimen Económico Fiscal de Canarias, sin signo
y sin céntimo. En las de operaciones de la clave A o B (asiento
resumen), se consignará la Base Imponible.

Global.  Asimismo,  en  los  supuestos  de  operaciones  de
Rectificación  (facturas  rectificativas),  se  consignara  el  signo
que corresponda en función de la corrección a efectuar.

122:  Signo: Alfabético.
Si el importe descrito anteriormente es negativo, se consig­

nará una «N», En cualquier otro caso se rellenará a blancos.
123­135: Importe Campo numérico de 13 posiciones.
Se consignará (sin coma decimal ni puntuación de miles) el

importe descrito anteriormente.
Este campo se subdivide en dos:
123­133: Parte entera de la Base Imponible del Impuesto.
134­135: Parte decimal de la Base Imponible del Impuesto.
— Posiciones: 136­149.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Cuota del impuesto.
Se consignará  la Cuota del  Impuesto  repercutida o  sopor­

tada en euros o su contravalor, en los casos de operaciones en
divisas, según el artículo 79.Once del Decreto Foral 102/1992
de 29 de diciembre del Impuesto sobre el Valor Añadido, y el
artículo 23.8 de la Ley 20/1991, de 7 de junio, de modificación
de  los  aspectos  fiscales  del  Régimen  Económico  Fiscal  de
Canarias, sin signo y sin céntimos. En las de operaciones de la
clave A o B (asiento resumen), se consignará la Cuota Global.
Asimismo,  en  los  supuestos  de  operaciones  de  rectificación
(facturas rectificativas), se consignará el signo que corresponda
en función de la corrección a efectuar.

136: Signo: Alfabético.
Si el importe descrito anteriormente es negativo, se consig­

nará una N. En cualquier otro caso se rellenará a blancos.
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137­149: Zenbatekoa: 13 posizioko eremu numerikoa.
Lehenago  deskribatutako  zenbatekoa  adierazi  behar  da,

koma hamartarrik gabe eta milakoen puntuaziorik gabe.
Eremu hau bitan banatzen da:
137­147: Zergaren kuotaren zati osoa.
148­149: Zergaren kuotaren zati hamartarra.
— Posizioak: 150­163.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Fakturaren zenbateko osoa.
Fakturaren zenbateko osoa jarri behar da –zergaren oinarri

ezargarriaren eta kuota batuz ateratzen dena– eurotan edo, era­
giketa dibisatan eginez gero, haren kontrabalioan, Balio eran­
tsiaren  gaineko  zergari  buruzko  abenduaren  29ko  102/1992
Foru  Dekretuak  79.Hamaika  artikuluan  eta  ekainaren  7ko
20/1991  Legeak,  Kanarietako  Erregimen  Fiskal  Ekonomi­
koaren zerga alderdiak aldatzen dituenak, 23.8 artikuluan jaso­
takoari  jarraituz,  zeinurik  gabe  eta  zentimorik  gabe. A edo B
gakoaren  eragiketetan  (idazpen  laburgarria),  fakturazioaren
zenbateko osoa jarri behar da. Era berean, zuzentze eragiketen
kasuan (faktura zuzentzaileak, merkantzien itzulketa eta rappe­
lak), dagokion zeinua jarri behar da egin beharreko zuzenketa
kontuan hartuta.

150: Zeinua: Alfabetikoa.
Lehen  adierazi  den  zenbatekoa  negatiboa  bada,  «N»  jarri

behar da. Beste edozein kasutan, zuriuneak utziko dira.
151­163: Zenbatekoa: 13 posizioko eremu numerikoa.
Lehenago  deskribatutako  zenbatekoa  adierazi  behar  da,

koma hamartarrik gabe eta milakoen puntuaziorik gabe.
Eremu hau bitan banatzen da:
151­161 Fakturaren zenbateko osoaren zati osoa.
162­163 Fakturaren zenbateko osoaren zati hamartarra.
— Posizioak: 164­177.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Kostuaren araberako oinarri ezargarria.
Ondasun  eta  zerbitzuak gauzatzean  zuzenean  edo  zeharka

nahiz osorik edo zati batean erabilitako ondasun eta zerbitzuen
kostuaz  osatuta  dago  eremu  honetan  jarri  beharreko  zenbate­
koa, haiengatik zerga benetan jasan edo ordaindu bada G eragi­
keta­gakoa  jarri  den  kasuetan  (BEZeko  edo  IGICeko  entitate
taldearen erregimen berezia; 100 posizioa). Aipatu zenbatekoa
eurotan  edo,  eragiketa  dibisatan  eginez  gero,  haren  kontraba­
lioan jarri behar da, Balio erantsiaren gaineko zergaren 102/92
Foru  Dekretuak  79.Hamaika  artikuluan  eta  ekainaren  7ko
20/1991  Legeak,  Kanarietako  Erregimen  Fiskal  Ekonomiko­
aren zerga alderdiak aldatzen dituenak, 23.8 artikuluan jasota­
koari  jarraituz,  zeinurik  gabe  eta  zentimorik  gabe.  A edo  B
gakoa duten eragiketetan (idazpen laburgarria), oinarri ezarga­
rri  globala  jarri  behar  da.  Era  berean,  zuzentze  eragiketen
kasuan (faktura zuzentzaileak), dagokion zeinua jarri behar da
egin beharreko zuzenketa kontuan hartuta.

164: Zeinua: Alfabetikoa.
Lehen  adierazi  den  zenbatekoa  negatiboa  bada,  «N»  jarri

behar da. Beste edozein kasutan, zuriuneak utziko dira.

137­149: Importe: Campo numérico de 13 posiciones.
Se consignará (sin coma decimal ni puntuación de miles) el

importe descrito anteriormente.
Este campo se subdivide en dos:
137­147: Parte entera de la la Cuota del Impuesto.
148­149: Parte decimal de la la Cuota del Impuesto.
— Posiciones: 150­163.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Importe total de la factura.
Se consignará el importe total de la factura, resultado de la

suma de Base imponible y de la Cuota del Impuesto en euros o
su contravalor, en los casos de operaciones en divisas, según el
artículo 79.Once del Decreto Foral 102/1992 de 29 de diciem­
bre del Impuesto sobre el Valor Añadido, y el artículo 23.8 de
la Ley 20/1991, de 7 de junio, de modificación de los aspectos
fiscales del Régimen Económico Fiscal de Canarias, sin signo
y sin céntimo. En las de operaciones de la clave A o B (asiento
resumen),  se  consignara  Importe  Global  de  la  facturación.
Asimismo,  en  los  supuestos  de  operaciones  de  rectificación
(facturas rectificativas, devolución de mercancías y rappels), se
consignará el  signo que corresponda en  función de  la  correc­
ción a efectuar.

150: Signo: Alfabético.
Si el importe descrito anteriormente es negativo, se consig­

nará una «N». En cualquier otro caso se rellenará a blancos.
151­163: Importe: Campo numérico de 13 posiciones.
Se consignará (sin coma decimal ni puntuación de miles) el

importe descrito anteriormente.
Este campo se subdivide en dos:
151­161: Parte entera del importe total de la factura.
162­163: Parte decimal del importe total de la factura.
— Posiciones: 164­177.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Base imponible a coste.
El importe a consignar estará constituido por el coste de los

bienes  y  servicios  utilizados  directa  o  indirectamente,  total  o
parcialmente, en su realización y por los cuales se haya sopor­
tado o satisfecho efectivamente el Impuesto en los supuestos de
clave de operación G «Régimen especial de grupo de entidades
en IVA o IGIC», posición 100, en euros o su contravalor, en los
casos de operaciones en divisas, según el artículo 79.Once del
Decreto Foral 102/1992 de 29 de diciembre del Impuesto sobre
el Valor Añadido, y el artículo 23.8 de la Ley 20/1991, de 7 de
junio,  de  modificación  de  los  aspectos  fiscales  del  Régimen
Económico Fiscal de Canarias, sin signo y sin céntimos, En las
de operaciones de la clave A o B (asiento resumen), se consig­
nará la Base Imponible Global. Asimismo, en los supuestos de
operaciones de rectificación (facturas rectificativas), se consig­
nará  el  signo  que  corresponda  en  función  de  la  corrección  a
efectuar.

164: Signo: Alfabético.
Si el importe descrito anteriormente es negativo, se consig­

nará una «N». En cualquier otro caso se rellenará a blancos.
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165­177: Zenbatekoa: 13 posizioko eremu numerikoa.
Lehenago  deskribatutako  zenbatekoa  adierazi  behar  da,

koma hamartarrik gabe eta milakoen puntuaziorik gabe.
Eremu hau bitan banatzen da:
165­175  Kostuaren  araberako  oinarri  ezargarriaren  zati

osoa.
176­177  Kostuaren  araberako  oinarri  ezargarriaren  zati

hamartarra.
— Posizioak: 178­217.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Fakturaren identifikazioa
Egindako fakturen edo ordezko agirien  identifikazioa  jarri

behar da, hala badagokio seriea barne.
— Posizioak: 218­235.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Erregistro zenbakia.
BEZaren edo IGICaren erregistro liburuko idazpenari dago­

kion segidako zenbakia jarri behar da.
Egindako fakturen erregistro liburua
— Posizioak: 236­243.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Faktura kopurua.
Erregistroari dagozkion faktura edo tiket metatuen kopurua.

Elkarren segidan egindako fakturen tarte bakoitzeko metatuko
dira; A edo B gakoaz bestekoa duten eragiketen kasuan (idaz­
pen laburgarria), bata jarri behar da.

— Posizioak: 244­245.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Erregistro kopurua (banakapena).
Eragiketak  C  gakoa  duenean  «Idazpen  askotariko  faktura

(hainbat  zerga  tasa)»,  aitortzen  den  erregistro  kopurua  jarri
behar da. Eragiketak C ez den gakoa duenean «idazpen askota­
riko faktura (hainbat zerga tasa)», bata jarri behar da.

— Posizioak: 246­325.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Metaketaren identifikazio tartea.
Fakturak edo tiketak erregistro bakar batean metatzean bete

behar  da  eremu  hau.  Zenbakikuntza  elkarren  segidakoa  izan
behar denez (fakturen tarte jarritua), segidako zerrenda horren
lehen eta azken zenbakia jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:
246­285: Lehen zenbakia: Aitortzen den eguneko segidako

zerrendaren  lehen zenbakia  jarri behar da  (halakorik ez badu,
zuriuneak jarri behar dira).

165­177: Importe: Campo numérico de 13 posiciones.
Se consignará (sin coma decimal ni puntuación de miles) el

importe descrito anteriormente.
Este campo se subdivide en dos:
165­175: Parte entera de la Base Imponible a Coste.

176­177: Parte decimal de la Base Imponible a Coste.

— Posiciones: 178­217.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Identificación de la factura.
Se consignará la identificación de las facturas o documen­

tos sustitutivos expedidos, incluyendo la serie en su caso.
— Posiciones: 218­235.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Número de registro.
Se  consignará  el  número  correlativo  que  corresponda  al

asiento en el correspondiente libro registro de IVA o IGIC.
Libro registro de facturas expedidas.
— Posiciones: 236­243.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Número de facturas.
Número de facturas o tiques acumulados que corresponden

al registro. La acumulación se realizará por cada intervalo con­
tinuo de emisión de los mismos (correlativos), y en los supues­
tos de operaciones distintas a las de la clave A o B (asiento resu­
men), se consignará uno.

— Posiciones: 244­245.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Número de registros (desglose).
En los supuestos de la clave de operación C «Factura con

varios  asientos  (varios  tipos  impositivos)»,  se  consignará  el
número de registros en los cuales se declara En los supuestos de
operaciones distintas a la clave C (Factura con varios asientos,
distintos tipos impositivos), se consignará uno.

— Posiciones: 246­325.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Intervalo de identificación de la acumulación.
Se consignará para los supuestos de acumulación de factu­

ras o tiques en un solo registro, y dado que dicha numeración
ha de ser correlativa (intervalo continuo de emisión), se anotará
el número primero y último de dicha relación correlativa.

Este campo se subdivide en otros dos:
246­285: Primer número: Se consignará el primer número

de la correlación del día objeto de declaración. (si no tiene, con­
signar blancos).
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286­325: Azken zenbakia: Aitortzen den eguneko segidako
zerrendaren azken zenbakia jarri behar da (halakorik ez badu,
zuriuneak jarri behar dira).

— Posizioak: 326­365.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Faktura zuzenduaren identifikazioa
Fakturaren identifikazioa edo zuzenketaren ondorioz ordez­

katutako agiriena jarri behar da.
— Posizioak: 366­370.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Baliokidetasun errekarguaren tasa
Baliokidetasun errekarguaren tasa aplikagarria jarri behar da.
Eremu hau bitan banatuta dago:
366­368: Osoa. Numerikoa. Zati osoa: Baliokidetasun erre­

karguaren  tasaren  zati  osoa  jarri  behar  da  (ez  badu,  jarri
zeroak).

369­370:  Hamartarra.  Numerikoa.  Zati  hamartarra:
Baliokidetasun errekarguaren tasaren zati hamartarra jarri behar
da (ez badu, jarri zeroak).

— Posizioak: 371­384.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Baliokidetasun errekarguaren tasa.
Baliokidetasun  errekarguaren kuota  jarri  behar  da  eurotan

edo, eragiketa dibisatan eginez gero, haren kontrabalioan, Balio
erantsiaren gaineko zergaren abenduaren 29ko 102/1992 Foru
Dekretuak  79.Hamaika  artikuluan  eta  ekainaren  7ko  20/1991
Legeak,  Kanarietako  Erregimen  Fiskal  Ekonomikoaren  zerga
alderdiak aldatzen dituenak, 23.8 artikuluan jasotakoari jarrai­
tuz,  zeinurik  gabe  eta  zentimorik  gabe.  Era  berean,  zuzentze
eragiketen  kasuan  (faktura  zuzentzaileak),  dagokion  zeinua
jarri behar da egin beharreko zuzenketa kontuan hartuta.

371 Zeinua: Alfabetikoa.
Lehenago  deskribatutako  zenbatekoa  negatiboa  bada,  N

jarri behar da. Beste edozein kasutan, zuriuneak utziko dira.
372­384 Zenbatekoa: 13 posizioko eremu numerikoa.
Lehenago  deskribatutako  zenbatekoa  adierazi  behar  da,

koma hamartarrik gabe eta milakoen puntuaziorik gabe.
Eremu hau bitan banatzen da:
372­382 Baliokidetasun errekarguaren kuotaren zati osoa.
383­384 Baliokidetasun errekarguaren kuotaren zati hamar­

tarra.
385­500: Zuriuneak.
Jasotako fakturen erregistro liburua.
— Posizioak: 236­253.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena: 
Faktura kopurua.
Erregistroari dagozkion faktura edo tiket metatuen kopurua.

Jarraian  egindako  fakturen  tarte  bakoitzeko metatuko  dira; A
edo B gakoaz bestekoa duten eragiketen kasuan (idazpen labur­
garria), bata jarri behar da.

286­325: Ultimo número: Se consignará el último número
de la correlación del día objeto de declaración. (si no tiene, con­
signar Blancos).

— Posiciones: 326­365.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Identificación de la factura rectificada.
Se consignarán la identificación de la factura o documentos

sustituidos como consecuencia de la rectificación.
— Posiciones: 366­370.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Tipo de recargo de equivalencia.
Se consignará el tipo de recargo de equivalencia aplicable.
Este campo se subdivide en otros dos:
366­368: Entero Numérico. Parte entera: Se consignará  la

parte  entera  del  tipo  de  recargo  de  equivalencia  (si  no  tiene,
consignar ceros).

369­370: Decimal Numérico. Parte decimal: Se consignará
la parte decimal del tipo de recargo de equivalencia (si no tiene,
consignar ceros).

— Posiciones: 371­384.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Cuota del recargo de equivalencia.
Se consignará la Cuota del recargo de equivalencia en euros

o su contravalor, en los casos de operaciones en divisas, según
el  artículo  79.Once  del  Decreto  Foral  102/1992  de  29  de
diciembre  del  Impuesto  sobre  el Valor Añadido,  y  el  artículo
23.8 de la Ley 20/1991, de 7 de junio, de modificación de los
aspectos  fiscales del Régimen Económico Fiscal de Canarias,
sin signo y sin céntimo. Asimismo, en los supuestos de opera­
ciones de rectificación (facturas rectificativas), se consignará el
signo que corresponda en función de la corrección a efectuar.

371: Signo: Alfabético.
Si el importe descrito anteriormente es negativo, se consig­

nará una N. En cualquier otro caso se rellenará a blancos.
372­384: Importe: Campo numérico de 13 posiciones.
Se consignará (sin coma decimal ni puntuación de miles) el

importe descrito anteriormente.
Este campo se subdivide en dos:
372­382: Parte entera de la Cuota del recargo de equivalencia.
383­384: Parte decimal de la Cuota del recargo de equiva­

lencia.
385­500: Blancos.
Libro registro de facturas recibidas.
— Posiciones: 236­253.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Número de facturas.
Número de facturas o tiques acumulados que corresponden

al registro. La acumulación se realizará por cada intervalo con­
tinuo de emisión de los mismos (correlativos), y en los supues­
tos de operaciones distintas a las de la clave A o B (asiento resu­
men), se consignará uno.
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— Posizioak: 254­255.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Erregistro kopurua (banakapena)
C  eragiketa­gakoaren  kasuan  «idazpen  askotariko  faktura

(hainbat  zerga  tasa)»,  aitortzen  den  erregistro  kopurua  jarri
behar da. C gakoaz besteko eragiketen kasuan «idazpen askota­
riko faktura (hainbat zerga tasa)», bata jarri behar da.

— Posizioak: 256­335.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azaplena:
Metaketaren identifikazio tartea.
Fakturak edo tiketak erregistro bakar batean metatzean bete

behar  da  eremu  hau.  Zenbakikuntza  elkarren  segidakoa  izan
behar denez (fakturen tarte jarraitua), segidako zerrenda horren
lehen eta azken zenbakia jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:
256­295 Lehen zenbakia: Aitortzen den eguneko segidako

zerrendaren  lehen zenbakia  jarri behar da  (halakorik ez badu,
zuriuneak utzi behar dira).

296­335 Azken  zenbakia.  aitortzen den  eguneko  segidako
zerrendaren azken zenbakia jarri behar da (halakorik ez badu,
zuriuneak utzi behar dira).

— Posizioak: 336­349.
Izaera: Alfanumerikoa
Eremuaren azalpena:
Kuota kenkariduna.
Eremu hau borondatez eratzekoa da, eta zergaren araudiari

jarraituz  kalkulatutako  kuota  kenkaridunaren  zenbatekoa  jarri
behar  da  bertan.  Kuota  osoa  kenkariduna  denean  jasan  den
zerga kuotarekin bat etorriko da.

Kuota  kenkariduna  jarri  behar  da  eurotan  edo,  eragiketa
dibisatan  eginez  gero,  haren  kontrabalioan,  Balio  erantsiaren
gaineko  zergaren  abenduaren  29ko  102/1992 Foru Dekretuak
79.hamaika  artikuluan  eta  ekainaren  7ko  20/1991  Legeak,
Kanarietako Erregimen Fiskal Ekonomikoaren zerga alderdiak
aldatzen dituenak, 23.8 artikuluan jasotakoari  jarraituz, zeinu­
rik gabe eta zentimorik gabe. Era berean, zuzentze eragiketen
kasuan (faktura zuzentzaileak), dagokion zeinua jarri behar da
egin beharreko zuzenketa kontuan hartuta.

336: Zeinua: Alfabetikoa.
Lehen  adierazi  den  zenbatekoa  negatiboa  bada,  «N»  jarri

behar da. Beste edozein kasutan, zuriuneak utziko dira.
337­349: Zenbatekoa: 13 posizioko eremu numerikoa.
Lehenago  deskribatutako  zenbatekoa  adierazi  behar  da,

koma hamartarrik gabe eta milakoen puntuaziorik gabe.
Eremu hau bitan banatzen da:
337­347: Zergan jasandako kuotaren zati osoa.
348­349 Zergan jasandako kuotaren zati hamartarra.
350­500: Zuriuneak.
Inbertsio Ondasunen Erregistro Liburua.

— Posiciones: 254­255.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Número de registros (Desglose).
En  los  supuestos  de  la  clave  de  operación C  «con  varios

asientos (varios tipos impositivos)», se consignará el número de
registros en los cuales se declara. En los supuestos de operacio­
nes distintas a la clave C (Factura con varios asientos, distintos
tipos impositivos), se consignará uno.

— Posiciones: 256­335.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Intervalo de identificación de la acumulación.
Se consignará para los supuestos de acumulación de factu­

ras o tiques en un solo registro, y dado que dicha numeración
ha de ser correlativa (intervalo continuo de emisión), se anotará
el número primero y ultimo de dicha relación correlativa.

Este campo se subdivide en otros dos:
256­295: Primer número: Se consignará el primer número

de la correlación del día objeto de declaración (si no tiene, con­
signar blancos).

296­335: Ultimo número: Se consignará el último número
de la correlación del día objeto de declaración (si no tiene, con­
signar blancos).

— Posiciones: 336­349.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Cuota deducible.
Campo de configuración voluntaria, en el cual se incluirá el

importe de la cuota deducible según la normativa del impuesto.
Coincidirá con la cuota del impuesto soportada en los supues­
tos en que la cuota sea deducible en su totalidad.

Se consignará la Cuota Deducible en euros o su contravalor,
en  los  casos  de  operaciones  en  divisas,  según  el  artículo
79.Once  del Decreto  Foral  102/1992  de  29  de  diciembre  del
Impuesto sobre el Valor Añadido, y el artículo 23.8 de la Ley
20/1991, de 7 de junio, de modificación de los aspectos fiscales
del Régimen Económico Fiscal de Canarias, sin signo y sin cén­
timo. Asimismo, en los supuestos de operaciones de rectifica­
ción (facturas rectificativas), se consignará el signo que corres­
ponda en función de la corrección a efectuar.

336: Signo: Alfabético.
Si el importe descrito anteriormente es negativo, se consig­

nará una «N». En cualquier otro caso se rellenará a blancos.
337­349: Importe: Campo numérico de 13 posiciones.
Se consignará (sin coma decimal ni puntuación de miles) el

importe descrito anteriormente.
Este campo se subdivide en dos:
337­347: Parte entera de la Cuota Soportada del Impuesto.
348­349: Parte decimal de la Cuota Soportada del Impuesto.
350­500: Blancos.
Libro registro de bienes de inversion.
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— Posizioak: 236­238.
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Behin betiko urteko hainbanaketa.
Behin betiko urteko hainbanaketa aplikagarria jarri behar da.
— Posizioak: 239­252.
Izaera: Alfanumerikoa
Eremuaren azalpena: 
Kenkariaren urteko erregularizazioa.
Kenkariaren urteko erregularizazioa  jarri behar da eurotan

edo, eragiketa dibisatan eginez gero, haren kontrabalioan, Balio
erantsiaren gaineko zergaren abenduaren 29ko 102/1992 Foru
Dekretuak  79.hamaika  artikuluan  eta  ekainaren  7ko  20/1991
Legeak,  Kanarietako  Erregimen  Fiskal  Ekonomikoaren  zerga
alderdiak aldatzen dituenak, 23.8 artikuluan jasotakoari jarrai­
tuz, zeinurik gabe eta zentimorik gabe.

239 Zeinua: Alfabetikoa.
Lehen  adierazi  den  zenbatekoa  negatiboa  bada,  «N»  jarri

behar da. Beste edozein kasutan, zuriuneak utziko dira.
240­252 Zenbatekoa: 13 posizioko eremu numerikoa.
Lehenago  deskribatutako  zenbatekoa  adierazi  behar  da,

koma dezimalik gabe eta milakoen puntuaziorik gabe.
Eremu hau bitan banatzen da:
240­250 Kenkariaren urteko erregularizazioaren zati osoa.

251­252  Kenkariaren  urteko  erregularizazioaren  zati
hamartarra

— Posizioak: 253­292.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Salmentaren identifikazioa.
Egindako fakturen erregistro liburuan salmentari dagokion

fakturaren identifikazioa adierazi behar da.

— Posizioak: 293­306.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Egindako kenkariaren erregularizazioa (eskualdaketak).
Ondasunaren  eskualdaketa  dela­eta  egindako  kenkariaren

erregularizazioa jarri behar da eurotan edo, eragiketa dibisatan
eginez  gero,  haren  kontrabalioan,  Balio  erantsiaren  gaineko
zergaren  abenduaren  29ko  102/1992  Foru  Dekretuak
79.hamaika  artikuluan  eta  ekainaren  7ko  20/1991  Legeak,
Kanarietako Erregimen Fiskal Ekonomikoaren zerga alderdiak
aldatzen dituenak, 23.8 artikuluan jasotakoari  jarraituz, zeinu­
rik gabe eta zentimorik gabe.

293: Zeinua: Alfabetikoa.
Lehenago  adierazi  den  zenbatekoa  negatiboa  bada,  «N»

jarri behar da; beste edozein kasutan, berriz, zuriuneak utziko
dira.

294­306: Zenbatekoa: 13 posizioko eremu numerikoa.
Lehenago  deskribatutako  zenbatekoa  adierazi  behar  da,

koma dezimalik gabe eta milakoen puntuaziorik gabe.

— Posiciones: 236­238.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Prorrata anual definitiva.
Se consignará la prorrata anual definitiva aplicable.
— Posiciones: 239­252.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Regularización anual de la deducción.
Se  consignará  la  regularización  anual  de  la  deducción  en

euros o su contravalor, en los casos de operaciones en divisas,
según el artículo 79 once del Decreto Foral 102/1992 de 29 de
diciembre  del  Impuesto  sobre  el Valor Añadido,  y  el  artículo
23.8 de la Ley 20/1991, de 7 de junio, de modificación de los
aspectos  fiscales del Régimen Económico Fiscal de Canarias,
sin signo y sin céntimo.

239: Signo: Alfabético.
Si el importe descrito anteriormente es negativo, se consig­

nará una «N». En cualquier otro caso se rellenará a blancos.
240­252: Importe: Campo numérico de 13 posiciones.
Se consignará (sin coma decimal ni puntuación de miles) el

importe descrito anteriormente.
Este campo se subdivide en dos:
240­250:  Parte  entera  de  la  regularización  anual  de  la

deducción.
251­252:  Parte  decimal  de  la  regularización  anual  de  la

deducción.
— Posiciones: 253­292.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Identificación de la entrega.
Se  consignarán  la  identificación  de  la  factura  que  corres­

ponde en el libro registro de facturas expedidas que recoge la
entrega.

— Posiciones: 293­306.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Regularizacion de la deducción efectuada (transmisiones).
Se consignará  la  regularización de  la deducción efectuada

con motivo de la transmisión del bien en euros o su contrava­
lor,  en  los  casos  de  operaciones  en  divisas,  según  el  artículo
79.Once  del Decreto  Foral  102/1992  de  29  de  diciembre  del
Impuesto sobre el Valor Añadido, y el artículo 23.8 de la Ley
20/1991, de 7 de junio, de modificación de los aspectos fiscales
del Régimen Económico Fiscal de Canarias, sin signo y sin cén­
timo.

293: Signo: Alfabético.
Si el importe descrito anteriormente es negativo, se consig­

nará una «N», En cualquier otro caso se rellenará a blancos.

294­306: Importe: Campo numérico de 13 posiciones.
Se consignará (sin coma decimal ni puntuación de miles) el

importe descrito anteriormente.
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Eremu hau bitan banatzen da:
294­304: Ondasunaren eskualdaketa dela­eta egindako ken­

kariaren erregularizazioaren zati osoa.
305­306: Ondasunaren eskualdaketa dela­eta egindako ken­

kariaren erregularizazioaren zati hamartarra.
— Posizioak: 307­314.
Izaera: Numerikoa 
Eremuaren azalpena:
Erabilpenaren hasierako data.
Ondasuna  noiz  hasi  den  erabiltzen  jarri  behar  da.

Horretarako,  jarri  urtearen  lau  digituak,  hilaren  biak  (01etik
12ra) eta egunaren biak (01etik 31ra), UUUUHHEE formatua­
ren arabera.

— Posizioak: 315­331.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Ondasunaren identifikazioa.
BEZaren edo IGICaren erregistro liburuan jasotako ondasu­

naren deskripzioa adierazi behar da.
332­500: Zuriunea.
Batasun barruko hainbat eragiketaren erregistro liburua.

— Posizioak: 236.
Izaera: Alfabetikoa.
Eremuaren azalpena:
Batasun barruko eragiketa mota.
Batasun barruko eragiketa mota jarri behar da:

A: BEZaren 102/1992 Foru Dekretuak 70.Bat.7 artikuluan
aipatutako peritu txostenak edo lanak egiteko ondasunak igor­
tzea edo jasotzea.

B: BEZaren 102/1992 Foru Dekretuak 9.3 eta 16.2 artiku­
luetan jasotako ondasun transferentziak eta ondasunen batasun
barruko erosketak egitea.

— Posizioak: 237.
Izaera: Alfabetikoa.
Eremuaren azalpena:
Aitortuaren gakoa
Aitortuaren izaeraren arabera, gako hauetako bat jarri behar

da:
D: Hartzailea
R: Igorlea
— Posizioak: 238­239.
Izaera: Alfabetikoa.
Eremuaren azalpena:
Estatu kidearen kodea.
Batasun  barruko  hainbat  eragiketaren  erregistro  liburuko

erregistroak badira, ondasunen  jatorri edo helmuga den EBko
estatuaren  kodea  jarri  behar  da,  abenduaren  2ko  1060/2008
Foru Aginduak III. eranskinean jasotako herrialde gakoei jarrai­
tuz.

Este campo se subdivide en dos:
294­304: Parte entera de la regularización de la deducción

efectuada con motivo de la transmisión del bien.
305­306: Parte decimal de la regularización de la deducción

efectuada con motivo de la transmisión del bien.
— Posiciones: 307­314.
Naturaleza: Númerico.
Descripción de los campos:
Fecha de inicio de la utilizacion.
Se consignará la fecha del inicio del uso del bien, indicando

los cuatro dígitos del año, los dos del mes (de 01 a 12) y los dos
del día (de 01 a 31) con el formato AAAAMMDD.

— Posiciones: 315­331.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Identificación del bien.
Se  consignará  la descripción del  bien objeto de  este  libro

registro de IVA o IGIC.
332­500: Blanco.
Libro registro de determinadas operaciones intracomunita­

rias.
— Posiciones: 236.
Naturaleza: Alfabético.
Descripción de los campos:
Tipo de operación intracomunitaria.
Se  consignará  el  tipo  de  operación  intracomunitaria  que

corresponda:
A: El envío o recepción de bienes para la realización de los

informes  periciales  o  trabajos mencionados  en  el  artículo  70,
apartado  uno,  número  7.º,  del  Decreto  Foral  102/1992  del
Impuesto.

B: Las transferencias de bienes y las adquisiciones intraco­
munitarias de bienes comprendidas en los artículos 9, apartado
3.º, y 16, apartado 2.º, del DF 102/1992 del Impuesto.

— Posiciones: 237.
Naturaleza: Alfabético.
Descripción de los campos:
Clave de declarado.
En función de la condición del declarado, se consignará una

de las siguientes claves:
D: Destinatario.
R: Remitente.
— Posiciones: 238­239.
Naturaleza: Alfabético.
Descripción de los campos:
Código del estado miembro.
En  los  supuestos  de  los  registros  correspondientes  al  Libro

registro de determinadas operaciones  intracomunitarias,  se cum­
plimentará el código del Estado miembro de la UE origen o des­
tino de los bienes, de acuerdo con las claves de países que figuran
en la Orden Foral 1060/2008, de 2 de diciembre, en su Anexo III.
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— Posizioak: 240­242
Izaera: Numerikoa.
Eremuaren azalpena:
Eragiketaren epea.
Batasun  barruko  hainbat  eragiketaren  erregistro  liburuko

erregistroak badira, eragiketak egiteko ezarri den egun kopurua
jarri behar da.

— Posizioak: 243­277
Izaera: Alfanumerikoa
Eremuaren azalpena:
Ondasunen azalpena.
Batasun  barruko  hainbat  eragiketaren  erregistro  liburuko

erregistroak  badira,  eragiketari  lotutako  ondasunak  azaldu
behar dira, faktura aipatuta.

— Posizioak: 278­349.
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Batasun barruko operadorearen helbidea.
Espainian egoitza duen batasun barruko operadore saleros­

learen helbidea jarri behar da.
Eremu hau honela banatuta dago:
278­317: Helbidea.
Helbidea jarri behar da (kalea, zenbakia).
318­339: Udalerria.
Udalerriaren izena jarri behar da.
340­349: Posta kodea.
Posta kodea jarri behar da (ZIP code).
— Posizioak: 350­484
Izaera: Alfanumerikoa.
Eremuaren azalpena:
Bestelako fakturak edo dokumentazioa
Batasun  barruko  hainbat  eragiketaren  erregistro  liburuko

erregistroak badira, «dena delako eragiketen bestelako faktura
edo  agiriei»  buruzko  datuak  jarri  behar  dira  (BEZaren
Erregelamenduko 66.2.3 artikulua).

485­500: Zuriuneak.
* Zenbateko guztiak positiboak izango dira.
* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar

dira.
* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko edo alfabetikoak

zuriuneak izango dira.
* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasi behar dira

betetzen, eta ezkerraldetik zeroz bete.
* Eremuaren  azalpenean  bestelakorik  esaten  ez  bada,

eremu  alfanumeriko  eta  alfabetiko  guztiak  ezkerraldetik  hasi
behar dira betetzen, eta eskuinaldetik bete gabe utzi behar dira.
Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta boka­
letan azenturik jarri gabe.

— Posiciones: 240­242.
Naturaleza: Numérico.
Descripción de los campos:
Plazo de la operación.
En los supuestos de los registros correspondientes al Libro

registro  de  determinadas  operaciones  intracomunitarias,  se
cumplimentará el plazo en días para la realización de las opera­
ciones.

— Posiciones: 243­277.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Descripción de los bienes.
En los supuestos de los registros correspondientes al  libro

registro de determinadas operaciones intracomunitarias, se con­
signara la descripción de los bienes objeto de la operación con
referencia a la correspondiente factura.

— Posiciones: 278­349.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Dirección del operador intracomunitario.
Se  consignará  la  dirección  del  operador  intracomunitario

contrapartida del residente en España.
Este campo se subdivide en:
278­317: Domicilio.
Se consignará el domicilio (Calle, número etc.).
318­339: Población.
Se consignará el nombre de Población / Ciudad.
340­349: Codigo Postal.
Se consignará el Código Postal. (ZIP code).
— Posiciones: 350­484.
Naturaleza: Alfanúmerico.
Descripción de los campos:
Otras facturas o documentación.
En  los  supuestos de  los  registros  correspondientes  al  libro

Registro de determinadas operaciones intracomunitarias, se con­
signarán los datos de «Otras facturas o documentación relativas
a  las  operaciones  de  que  se  trate»  (art.  66.2.3.º  Reglamento
IVA).

485­500: Blancos.
* Todos los importes será positivos.
* Los  campos  numéricos  que  no  tengan  contenido  se

rellenarán a ceros.
* Los campos alfanuméricos  / alfabéticos que no tengan

contenido se rellenarán a blancos.
* Todos  los  campos numéricos  ajustados  a  la  derecha y

rellenos a ceros por la izquierda.
* Todos los campos alfanuméricos / alfabéticos ajustados

a la izquierda y rellenos de blancos por la derecha, en mayús­
culas,  sin  caracteres  especiales  y  sin  vocales  acentuadas,
excepto  que  se  especifique  lo  contrario  en  la  descripción  del
campo.
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A
R

R
A OSOA

H
A

M
A

R
T

A
R

R
A OSOA

A
IT

O
R

T
U

A
R

E
N

 G
A

K
O

A

E
S

T
A

T
U

 K
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E
A

R
E

N
 

K
O

D
E

A

E
R

A
G

IK
E

T
A

R
E

N
 E

P
E

A

ONDASUNEN AZALPENA

AITORTUAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIETATE IZENA

OINARRI EZARGARRIA

Z
E

IN
U

ZENBATEKOA

OSOA

KOSTUAREN ARABERAKO OINARRI 
EZARGARRIA

E
G

U
N

A

ENTITATE AITORTZAILEAREN 
IFZ

EREDUA

E
U

S
K

A
R

R
I M

O
T

A

AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA

EKITALDIA

AITORTUAREN IFZ
LEGEZKO ORDEZKARIAREN 

IFZ

AITORTUAREN DEITURAK ETA 
IZENA EDO SOZIETATE IZENA 

(Jarr.)

H
E

R
R

IA
L

D
E

 K
O

D
E

A

E
G

O
IT

Z
A

H
E

R
R

IA
L

D
E

K
O

EGOITZA HERRIALDEKO IDENTIFIKAZIO FISKALEKO ZENBAKIA
H

E
R

R
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L
D

E
 

K
O

D
E

A

ZENBAKIA

L
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U
R

U
M

O
T

A
K

O
G

A
K

O
A

E
R

A
G

IK
E

T
A

 G
A

K
O

A FAKTURAREN DATA ERAGIKETAREN DATA

URTEA

H
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A
B

E
T

E
A

URTEA

H
IL

A
B

E
T

E
A

E
G

U
N

A

Z
E

IN
U

ZENBATEKOA

H
A

M
A

R
T

A
R

R
A

ZERGAREN KUOTA

ZENBATEKOA

Z
E

IN
U

ZENBATEKOA

ZERGA TASA

O
S

O
A

H
A

M
A

R
T

A
R

R
A

FAKTURAREN IDENTIFIKAZIOA

Z
E

IN
U

ZENBATEKOA

FAKTURAREN ZENBATEKO OSOA
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 340 EREDUA
2. MOTAKO ERREGISTROA. AITORTUAREN ERREGISTROA

BATASUN BARRUKO HAINBAT ERAGIKETAREN ERREGISTRO LIBURUA

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

BATASUN BARRUKO OPERADOREAREN HELBIDEA (Jarr.)

UDALERRIA (Jarr.) POSTA KODEA

ONDASUNEN AZALPENA (Jarr.)

BATASUN BARRUKO OPERADOREAREN HELBIDEA

HELBIDEA UDALERRIA

BESTELAKO FAKTURAK EDO DOKUMENTAZIOA (Jarr.) 

BESTELAKO FAKTURAK EDO DOKUMENTAZIOA

BESTELAKO FAKTURAK EDO DOKUMENTAZIOA (Jarr.)
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N
.º
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2.381



MODELO 340 REGISTRO DE TIPO 1 REGISTRO DE DECLARANTE

1 3 4 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

S
IG

N
O

IMPORTE

ENTERA

IMPORTE TOTAL DE LAS FACTURASIMPORTE TOTAL DE LA CUOTA DEL IMPUESTO

S
IG

N
O

IMPORTE

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

PERSONA

TELEFONO

CON QUIEN RELACIONARSE

APELLIDOS Y NOMBRE

NUMERO IDENTIFICATIVO DE LA 
DECLARACIÓN

D
E

C
L

. 
C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
A

R
IA

T
IP

O
 D

E
 R

E
G

IS
T

R
O

T
IP

O
 D

E
 S

O
P

O
R

T
EIDENTIFICACIÓN DEL DECLARANTE

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL DECLARANTE

EJERCICIO N.I.F. DECLARANTEMODELO

NUMERO IDENTIFICATIVO 
DE LA DECLARACIÓN 

ANTERIOR

P
E

R
IO

D
O

NÚMERO TOTAL DE 
REGISTROS

D
E

C
L

. 
S

U
S

T
IT

U
T

IV
A

IMPORTE TOTAL DE LA BASE IMPONIBLE

S
IG

N
O

IMPORTE

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

D
E

C
IM

A
L
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MODELO 340 REGISTRO DE TIPO 1 REGISTRO DE DECLARANTE

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

NIF DEL REPRESENTANTE 
LEGAL DEL DECLARANTE

GIPUZKOAKO
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MODELO 340 REGISTRO DE TIPO 2 REGISTRO DE DECLARADO
LIBRO DE REGISTRO DE FACTURAS EXPEDIDAS

2 3 4 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

N.I.F. DEL REPRESENTANTE 
LEGAL

TIPO
IMPOSITIVO

E
N

T
E

R
A

D
E

C
IM

A
L

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL EN EL PAÍS DE RESIDENCIA

C
Ó

D
IG

O
 P

A
ÍS

NÚMERO

C
L

A
V

E
 T

IP
O

 L
IB

R
O

C
L

A
V

E
 D

E
 O

P
E

R
A

C
IÓ

N

APELLIDOS Y NOMBRE (Cont.)

C
Ó

D
IG

O
 P

A
ÍS

C
L

.N
º

ID
E

N
T

.P
A

IS
R

E
S

ID

APELLIDOS Y NOMBRE, RAZÓN SOCIAL O DENOMINACIÓN
N.I.F. DE LA ENTIDAD 

DECLARANTE
MODELO

T
IP

O
 D

E
 R

E
G

IS
T

R
O

IDENTIFICACIÓN DEL DECLARANTE

EJERCICIO

N.I.F. DECLARADO

FECHA EXPEDICIÓN

AÑO

M
E

S

D
ÍA

FECHA OPERACIÓN

AÑO

M
E

S

D
ÍA

S
IG

N
O

BASE IMPONIBLE 

IMPORTE

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

IMPORTE

CUOTA DEL IMPUESTO

S
IG

N
O

IMPORTE

D
E

C
IM

A
L

ENTERA

N
º 

R
E

G
IS

T
R

O
 

(D
es

g
lo

se
)

IMPORTE TOTAL DE LA FACTURA

S
IG

N
O

IMPORTE

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

NÚMERO DE REGISTRO NÚMERO DE FACTURAS

IDENTIFICACIÓN DE LA FACTURA

BASE IMPONIBLE A COSTE

S
IG

N
O

IMPORTE

IDENTIFICACIÓN DE LA FACTURA (Cont.)

INTERVALO DE IDENTIFICACIÓN DE LA 
ACUMULACIÓN

PRIMER NÚMERO

2.384
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MODELO 340 REGISTRO DE TIPO 2 REGISTRO DE DECLARADO
LIBRO DE REGISTRO DE FACTURAS EXPEDIDAS

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

D
E

C
IM

A
L

CUOTA DEL RECARGO DE EQUIVALENCIA

S
IG

N
O

PRIMER NÚMERO (Cont.) ÚLTIMO NÚMERO

IDENTIFICACIÓN DE LA FACTURA RECTIFICADA
IMPORTE

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

INTERVALO DE IDENTIFICACIÓN DE LA ACUMULACIÓN (Cont.)

TIPO RECARGO 
EQUIVAL.

E
N

T
E

R
O
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MODELO 340 REGISTRO DE TIPO 2 REGISTRO DE DECLARADO
LIBRO DE REGISTRO DE FACTURAS RECIBIDAS

2 3 4 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

IMPORTE TOTAL DE LA FACTURA BASE IMPONIBLE A COSTE

TIPO
IMPOSITIVO

E
N

T
E

R
A

D
E

C
IM

A
L

C
L

A
V

E
 D

E
 O

P
E

R
A

C
IÓ

N

FECHA EXPEDICIÓN FECHA OPERACIÓN

AÑO

M
E

S

CUOTA DEL IMPUESTO

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

BASE IMPONIBLE 

S
IG

N
O

IMPORTE

ENTERA

C
Ó

D
IG

O
 P

A
ÍS

NÚMERO

C
L

A
V

E
 T

IP
O

 L
IB

R
O

MODELO

T
IP

O
 D

E
 R

E
G

IS
T

R
O

IDENTIFICACIÓN DEL DECLARANTE

EJERCICIO

APELLIDOS Y NOMBRE, RAZÓN SOCIAL O DENOMINACIÓN
N.I.F. DE LA ENTIDAD 

DECLARANTE

N.I.F. DECLARADO
N.I.F. DEL REPRESENTANTE 

LEGAL

APELLIDOS Y NOMBRE (Cont.)

C
Ó

D
IG

O
 P

A
ÍS

C
L

.N
º

ID
E

N
T

.P
A

IS
R

E
S

ID

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL EN EL PAÍS DE RESIDENCIA

D
ÍA AÑO

M
E

S

D
ÍA

IDENTIFICACIÓN DE LA FACTURA
IMPORTE

S
IG

N
O

IMPORTE

S
IG

N
O

IMPORTE

S
IG

N
O

IMPORTE

D
E

C
IM

A
L

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

IDENTIFICACIÓN DE LA FACTURA (Cont.) NÚMERO DE REGISTRO

N
º 

R
E

G
IS

T
R

O
 

(D
es

g
lo

se
)

NÚMERO DE FACTURAS
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MODELO 340 REGISTRO DE TIPO 2 REGISTRO DE DECLARADO
LIBRO DE REGISTRO DE FACTURAS RECIBIDAS

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

INTERVALO DE IDENTIFICACIÓN 
DE LA ACUMULACIÓN

ÚLTIMO NÚMERO

INTERVALO DE IDENTIFICACIÓN DE LA ACUMULACIÓN

PRIMER NÚMERO ÚLTIMO NÚMERO

CUOTA DEDUCIBLE

S
IG

N
O

IMPORTE

ENTERA

D
E

C
IM

A
L
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N
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MODELO 340 REGISTRO DE TIPO 2 REGISTRO DE DECLARADO
LIBRO REGISTRO DE BIENES DE INVERSIÓN

2 3 4 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

TIPO
IMPOSITIVO

E
N

T
E

R
A

D
E

C
IM

A
L

C
L

A
V

E
 T

IP
O

 L
IB

R
O

C
L

A
V

E
 D

E
 O

P
E

R
A

C
IÓ

N

FECHA EXPEDICIÓN FECHA OPERACIÓN

AÑO

M
E

S

D
ÍA

CUOTA DEL IMPUESTO

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

IMPORTE

S
IG

N
O

IMPORTE

D
E

C
IM

A
L

BASE IMPONIBLE 

S
IG

N
O

IMPORTE

ENTERA

APELLIDOS Y NOMBRE (Cont.)

C
Ó

D
IG

O
 P

A
ÍS

C
L

.N
º

ID
E

N
T

.P
A

IS
R

E
S

ID

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL EN EL PAÍS DE RESIDENCIA

C
Ó

D
IG

O
 P

A
ÍS

NÚMERO

APELLIDOS Y NOMBRE, RAZÓN SOCIAL O DENOMINACIÓN
N.I.F. DE LA ENTIDAD 

DECLARANTE
MODELO

T
IP

O
 D

E
 R

E
G

IS
T

R
O

IDENTIFICACIÓN DEL DECLARANTE

EJERCICIO

N.I.F. DECLARADO
N.I.F. DEL REPRESENTANTE 

LEGAL

AÑO

M
E

S

D
ÍA

S
IG

N
O

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

D
E

C
IM

A
L

NÚMERO DE REGISTRO

IDENTIFICACIÓN DE LA FACTURA
IMPORTE

S
IG

N
O

IMPORTE

IMPORTE TOTAL DE LA FACTURA BASE IMPONIBLE A COSTE

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

P
R

O
R

R
A

T
A

 A
N

U
A

L
 

D
E

F
IN

IT
IV

A

REGULARIZACIÓN ANUAL DE LA DEDUCCIÓN

IMPORTE

S
IG

N
O

ENTERA

IDENTIFICACIÓN DE LA 
ENTREGA

IDENTIFICACIÓN DE LA FACTURA (Cont.)

2.388
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MODELO 340 REGISTRO DE TIPO 2 REGISTRO DE DECLARADO
LIBRO REGISTRO DE BIENES DE INVERSIÓN

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

IDENTIFICACIÓN
DEL BIEN (Cont.)

REGULARIZACIÓN DE LA DEDUCCIÓN 
EFECTUADA (TRANSMISIONES)

S
IG

N
O

IMPORTE

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

FECHA INICIO 
UTILIZACIÓN

AÑO

M
E

S

IDENTIFICACIÓN DE LA ENTREGA (Cont.) IDENTIFICACIÓN DEL BIEN

D
ÍA
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MODELO 340 REGISTRO DE TIPO 2 REGISTRO DE DECLARADO
LIBRO REGISTRO DE DETERMINADAS OPERACIONES INTRACOMUNITARIAS

2 3 4 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

TIPO
IMPOSITIVO

E
N

T
E

R
A

D
E

C
IM

A
L

IDENTIFICACIÓN DE LA FACTURA

S
IG

N
O

IMPORTE

IMPORTE TOTAL DE LA FACTURA

S
IG

N
O

IMPORTE

D
E

C
IM

A
L

CUOTA DEL IMPUESTO

IMPORTE

S
IG

N
O

IMPORTE

C
L

A
V

E
 D

E
 O

P
E

R
A

C
IÓ

N

FECHA EXPEDICIÓN FECHA OPERACIÓN

AÑO

M
E

S

AÑO

M
E

S

D
ÍA

N.I.F. DECLARADO
N.I.F. DEL REPRESENTANTE 

LEGAL

APELLIDOS Y NOMBRE (Cont.)

C
Ó

D
IG

O
 P

A
ÍS

C
L

.N
º

ID
E

N
T

.P
A

IS
R

E
S

ID
NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL EN EL PAÍS DE RESIDENCIA

C
Ó

D
IG

O
 P

A
ÍS

NÚMERO

C
L

A
V

E
 T

IP
O

 L
IB

R
O

N.I.F. DE LA ENTIDAD 
DECLARANTE

MODELO

T
IP

O
 D

E
 R

E
G

IS
T

R
O

IDENTIFICACIÓN DEL DECLARANTE

EJERCICIO

C
Ó

D
IG

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 
M

IE
M

B
R

O

P
L

A
Z

O
 O

P
E

R
A

C
IÓ

N

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES

APELLIDOS Y NOMBRE, RAZÓN SOCIAL O DENOMINACIÓN

BASE IMPONIBLE 

S
IG

N
O

IMPORTE

ENTERA

BASE IMPONIBLE A COSTE

D
ÍA

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

IDENTIFICACIÓN DE LA FACTURA (Cont.) NÚMERO DE REGISTRO

T
IP

O
 O

P
E

R
A

C
. 

IN
T

R
A

C
O

M
.

D
E

C
IM

A
L

ENTERA

D
E

C
IM

A
L

ENTERA

C
L

A
V

E
 D

E
C

L
A

R
A

D
O
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MODELO 340 REGISTRO DE TIPO 2 REGISTRO DE DECLARADO
LIBRO REGISTRO DE DETERMINADAS OPERACIONES INTRACOMUNITARIAS

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

 OTRAS FACTURAS O DOCUMENTACIÓN
(Cont.)

OTRAS FACTURAS O DOCUMENTACIÓN

 OTRAS FACTURAS O DOCUMENTACIÓN
(Cont.)

DIRECCIÓN DEL OPERADOR INTRACOMUNITARIO (Cont.)

POBLACIÓN (Cont.) CÓDIGO POSTAL

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES (Cont.)

DIRECCIÓN DEL OPERADOR INTRACOMUNITARIO

DOMICILIO POBLACIÓN
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IFZ/NIF

Zerga helbidea / Domicilio fiscal

Udalerria / Municipio

Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

Zenb. / Nº Letra/Letra Solairua / PisoEsk. / Esc.

Anagrama

Aldea / Mano Telefonoa / Teléfono

Posta kodea / Código Postal Gakoa / ClaveProbintzia / ProvinciaGakoa / Clave

Z
E

R
G

A
P

E
K

O
A

O
B

L
IG

A
D

O
 T

R
IB

U
T

A
R

IO

Data
Fecha

Sinadura eta zigilua / Sello y firma

Aitorpeneko datuen laburpena / Resumen de datos incluidos en la declaración

Kuotaren
zenbateko osoa
Importe total
de la cuotaAitorpenean jasotako

eragiketen zenbateko osoa
Importe total de las operaciones
incluidas en la declaración

Fakturen zenbatekoa
osoa

Importe total de las
facturas

Oinarri ezargarrien
zenbateko osoa

Importe total de la base
imponible

Aitorpenean jasotako eragiketa kopurua
Número total de operaciones relacionadas en la declaración

Aitorpen hau aurkezten bada ekitaldi eta zergaldi berberagatik lehendik aurkeztutako aitorpen batean aipatu ez ziren erregistroak sartzeko,
"X" bat jarri behar da "Aitorpen osagarria" laukian.
Aldiz, aitorpen hau aurkezten bada ekitaldi eta zergaldi berberagatik lehendik aurkeztutako beste aitorpen bat baliogabetu eta erabat
ordezkatzeko, bertan datu okerrak adierazi direlako edo osatu gabe daudelako, adierazi ordezko aitorpena dela dagokion laukian “X”
bat jarriz.
Si la presentación de esta declaración tiene por objeto incluir datos que, debiendo haber figurado en otra declaración del mismo ejercicio
y período presentada anteriormente, hubieran sido completamente omitidos en la misma, marque con una "X" la casilla "Declaración
complementaria".
Cuando la presentación de esta declaración tenga por objeto anular y sustituir completamente a otra declaración anterior del mismo
ejercicio y período en la cual se hubieran consignado datos inexactos o erróneos, indique su carácter de declaración sustitutiva marcando
con una "X" la casilla correspondiente.

ORDEZKO AITORPEN EDO AITORPEN OSAGARRIA/ DECLARACION COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA

Aurreko aitorpenaren identifikazio zk. / Nº identificativo de la declaración anterior

Ordezko aitorpena/Declaración sustitutiva

Aitorpen osagarria/Declaración complementaria

1

432 3

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

340
*8400031812009*

EKITALDIA:
EJERCICIO:

BEZaren erregistro liburuetan jasotzen diren eragiketen aitorpena
Declaración de operaciones incluidas en los libros registro de IVA

(BEZaren Erregelamenduko 62.1 artikulua / Artículo 62.1 RIVA)

Hileko aitorpena  /  Declaración mensual

ZERGALDIA:
PERIODO IMPOSITIVO:

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna
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